
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานการประชุม 
คณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล 

และนิเทศการศกึษา (ก.ต.ป.น.) 
ส านกังานเขตพื้นทีก่ารศกึษาประถมศกึษาเพชรบูรณ์ เขต 1 

 
ครั้งที่ 1  /  2563 

วันศกุรท์ี่  5  มิถุนายน  2563   เวลา  13.30  น. 
ณ ห้องประชุมมะขามหวาน   

 ส านกังานเขตพื้นทีก่ารศกึษาประถมศกึษาเพชรบูรณ์ เขต 1 
 
 
 
 
 
 
 
 

ส านกังานเขตพื้นทีก่ารศกึษาประถมศกึษาเพชรบูรณ์ เขต 1 

ส านกังานคณะกรรมการการศกึษาขั้นพื้นฐาน 

กระทรวงศกึษาธิการ 



 
 

 
รายงานการประชุม 

คณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศการศึกษาของเขตพื้นที่การศึกษา (ก.ต.ป.น.) 
คร้ังที่ 1  /  2563 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1 
วันศุกร์ที่  5  มิถุนายน  2563   เวลา  13.30  น. 

ณ ห้องประชุมมะขามหวาน    ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1 
…………………………………………………………………………………………………. 

ผู้มาประชุม 
  1.นายอ านาจ  บุญทรง  ประธานกรรมการ 
  2.นางสรวงพร  กุศลส่ง  กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
  3.นายไท  พานนนท์ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
  4.นายสมชาย  พันธ์ควณิชย์ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
  5.นายบรรทูล               อิ่มสุขศรี กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ   
  6.นายขวัญชัย  นาคไทย  กรรมการท่ีเป็นผู้แทนผู้บริหารของรัฐ 
  7.นายสุรศักด์ิ  พงษ์สิทธิศักดิ์ กรรมการท่ีเป็นผู้แทนผู้บริหารของเอกชน 
  8.นางอุทัยวรรณ           สุวรรณผิว         กรรมการและเลขานุการ 
  
ผู้ไม่มาประชุม    นางพณณา               ต้ังวรรณวิทย์ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ  
 
ผู้เข้าร่วมประชุม     นางสุพัตรา           คงศิริกร  ศึกษานิเทศก์ (ผู้ช่วยเลขานุการ ก.ต.ป.น.) 
   
เร่ิมประชุมเวลา 13.30  น. 
  ประธานท่ีประชุม โดยนายอ านาจ   บุญทรง ผู้อ านวยการส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษา
ประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1 กล่าวเปิดประชุมและด าเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้ 
 
ระเบียบวาระที่ 1   เร่ืองที่ประธานแจ้งให้ทีป่ระชุมทราบ 

                  1.1 การด าเนินการตามมาตรการควบคุมและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือ 
ไวรัสโคโรนา 2019 ของ ส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1 โดยออกประกาศฯ จ านวน 
4 ฉบับ ดังนี้ 

                       1) ประกาศ (ฉบับท่ี 1)  ลงวันท่ี 20 มีนาคม พ.ศ.2563 (ให้บุคลากรยื่นความประสงค์ 
ปฏิบัติงานท่ีบ้าน) 

                       2) ประกาศ ( ฉบับท่ี 2 ) ลงวันท่ี 31 มีนาคม พ.ศ.2563 ( ก าหนดให้บุคลากรมา
ปฏิบัติงานท่ีส านักงาน   25 % ใน  ในเดือน เมษายน 2563 ) 
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                       3) ประกาศ  (ฉบับท่ี 3 ) ลงวันท่ี 30 เมษายน พ.ศ.2563 ( ก าหนดให้บุคลากรมา
ปฏิบัติงานท่ีส านักงาน   25 % ใน  ในเดือน พฤษภาคม 2563 ) 

                        4) ประกาศ  (ฉบับท่ี 4 ) ลงวันท่ี 19 พฤษภาคม พ.ศ.2563 ( ก าหนดให้บุคลากรมา
ปฏิบัติงานท่ีส านักงาน   50 %   ต้ังแต่วันท่ี 20 – 31  พฤษภาคม  2563 ) 

           5) หนังสือภายใน  ลงวันท่ี 30 พฤษภาคม 2563 แจ้งยกเลิกประกาศ (ฉบับท่ี 4)  ให้
บุคลากรมาปฏิบัติงานท่ีส านักงานทุกคนตามปกติ ต้ังแต่วันท่ี 1  มิถุนายน 2563 เป็นต้นไป 

   ซึ่งในระหว่างปฏิบัติงานท่ีบ้านนั้น  เจ้าหน้าท่ีต้องปฏิบัติหน้าท่ีเสมือนอยู่ท่ีส านักงาน 
และต้องส่งรายงานผลการปฏิบัติงานท่ีบ้านเสนอต่อ ผู้อ านวยการกลุ่ม   รองผู้อ านวยการเขตท่ีดูแลรับผิดชอบ 
กลุ่มงานนั้น ๆ   และเสนอถึงผู้อ านวยการส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1  ในวันท า
การถัดไป ทางระบบ My Office 

 
                      1.2 การจัดการเรียนการสอนทางไกล ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของเช้ือไวรัสโคโรนา 
2019   

       ส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต ๑ ได้ด าเนินการดังนี้  
1) ระหว่างวนัท่ี 12 - 15 พฤษภาคม 2563  มอบครูเยี่ยมบ้านนักเรียนและ 

คณะศึกษานิเทศก์ เยี่ยมบ้านนักเรียน และนิเทศติดตามความพร้อม การเรียนทางไกลท่ีบ้าน (Learning from 
home)  

2) ระหว่างวนัท่ี 18 - 20 พฤษภาคม 2563  มอบครูเยี่ยมบ้านนักเรียน และ 
คณะศึกษานิเทศก์ เยี่ยมบ้านนักเรียน และนิเทศติดตามการรับสัญญาณ การรับชม DLTV หรือการเรียนช่องอื่น ๆ 
พร้อมท้ังหาแนวทางช่วยเหลือ แก้ไข ส าหรับนักเรียนท่ีพบปัญหา  

3) ต้ังแต่วันท่ี 1 - 30 มิถุนายน 2563  เป็นช่วงทดลองการเรียนการสอนทางไกล  
Learning fr0m home และรายงานข้อมูลไปยัง ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน        
                               ส าหรับโรงเรียนท่ีมีความพร้อมท่ีจะเปิดท าการเรียนการสอน ณ สถานศึกษา (on-site)  
ในวันท่ี 1 กรกฎาคม 2563  ซึ่งโรงเรียนขนาดเล็กในสังกัดส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ 
เขต ๑ โดยปกติการจัดการเรียนการสอน โดยใช้ DLTV และมี T.V. อยู่แล้ว แต่ขณะนี้โรงเรียนประสบปัญหาไม่มี
อินเตอร์เน็ต (Internet) เนื่องจากเงินค่าอินเตอร์เน็ตท่ีส านักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน โอนมาให้เขต
พื้นท่ี ถึงเดือนเมษายน 2563 ต้ังแต่เดือนพฤษภาคม – กันยายน 2563  ทางส านักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน  ได้โอนและมอบให้คัตเตอร์ 17 เป็นผู้จัดจ้าง แต่ขณะนี้ยังด าเนินการไม่เรียบร้อย  หากโรงเรียนเปิดท า
การการเรียนการสอนในวันท่ี 1 กรกฎาคม 2563 และยังไม่มีการเงินงวดโอนมา โรงเรียนต้องแก้ไขปัญหาโดย
การต่ออินเตอร์เน็ตเอง                                          
                      1.3  คณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบประเมินผลและนิเทศการศึกษา (ก.ต.ป.น.) ชุดปัจจุบัน 
ได้รับแต่งต้ังเมื่อวันท่ี 27 กันยายน 2560 จะครบวาระ 3 ปี ในวันท่ี 26 กันยายน 2563 ทางส านักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ได้มีหนังสือแจ้งให้เขตพื้นท่ีสรรหาคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ
ประเมินผลและนิเทศการศึกษา (ก.ต.ป.น.) ชุดใหม่ ให้แล้วเสร็จ ภายในวันท่ี 5 ตุลาคม 2563 ซึ่งทางเขตพื้นท่ี 
จะเตรียมด าเนินการสรรหาประมาณเดือนกรกฎาคม - สิงหาคม 2563      
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ระเบียบวาระที่  2  เรื่องรับรองรายงานการประชุมคร้ังที่แล้ว (คร้ังที่ 1 / 2562  วันที่ 2 เมษายน 2562) 
      มติที่ประชุม   รับรองรายงานการประชุม  
 

ระเบียบวาระที่  3  เร่ืองเสนอเพือ่ทราบ 
                        3.1 ผลการด าเนินการสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน ( O-NET)  ช้ัน ประถมศึกษาปีท่ี 6 และ           
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3  ปีการศึกษา 2562  ของส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต ๑   
          ผลการสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 6  
ปีการศึกษา 2562   ใน  4 กลุ่มสาระ  

- ค่าเฉล่ียรวมท้ังเขตพื้นท่ี ต่ ากว่าระดับประเทศ  
(ค่าเฉล่ียรายโรงสูงกว่าระดับประเทศ 21 โรงเรียน)   

- ค่าเฉล่ียรวมท้ังเขตพื้นท่ี ต่ ากว่าปีการศึกษา 2561  
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ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ 
ช่ือ 

โรงเรียน 
กลุ่ม 

โรงเรียน 
อ าเภอ 

ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย 

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 อนุบาลเพชรบูรณ ์ ในเมือง เมือง 61.88 45.99 44.85 43.95 49.17 -4.96 11.18 

2 บ้านน้ าลัด เพชรชนแดน ชนแดน 57.06 44.38 45.63 37.22 46.07 -9.75 8.08 

3 บ้านโคกยาว ลาดแค ชนแดน 59.63 38.54 43.75 40.08 45.50 -4.41 7.51 

4 บ้านตะกดุเป้า ท่าข้าม ชนแดน 58.38 41.25 41.67 30.67 42.99 -3.36 5.00 

5 บ้านป่าบง เอราวัณตาดหมอก เมือง 55.33 35 38.5 41.5 42.58 1.36 4.59 

6 บ้านถ้ าแก้ว ลาดแค ชนแดน 52.6 39.5 36 39.05 41.79 2.19 3.80 

7 บ้านโป่งนกแก้ว ดงขุย ชนแดน 54.25 30.63 40 40.44 41.33 4.54 3.34 

8 บ้าน กม.2 วังชมภ ู เมือง 56.24 31.06 40.96 36.42 41.17 -1.04 3.18 

9 ลูกจันทน์ปิยะอุย ลาดแค ชนแดน 48.31 28.75 46.25 39.81 40.78 -8.97 2.79 

10 บ้านท่าพล ท่าพล  นางั่ว เมือง 53.21 41.76 32.94 33.9 40.45 -0.91 2.46 

11 บ้านวังหินซอง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 59.75 28 36 36.8 40.14 -1.89 2.15 

12 บ้านดงขุยใต้ ดงขุย ชนแดน 52.32 33.93 37.5 36.52 40.07 -12.1 2.08 

13 บ้านซับข่อย วังชมภ ู เมือง 57.81 26.88 43.75 30.75 39.80 1.87 1.81 

14 บ้านโคกเจริญ เพชรชนแดน ชนแดน 52 30.71 39.29 36.04 39.51 -8.2 1.52 

15 บ้านกกไทร เอราวัณตาดหมอก เมือง 53.85 31.25 35.5 37.05 39.41 -6.51 1.42 

16 บ้านน้ าเด่ือ ห้วยใหญ่ เมือง 54.5 34.58 33.33 34.13 39.14 9.33 1.15 

17 บ้านดง ท่าพล  นางั่ว เมือง 52.57 29.23 33.08 40.54 38.86 -20.69 0.86 

18 บ้านวังแช่กลอย เพชรวังโป่ง วังโป่ง 56.04 30.42 33.33 35.42 38.80 2.53 0.81 

19 บ้านกงกะยาง 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 50.42 32.5 38.33 32.92 38.54 -12.98 0.55 

20 บ้านพ้ี 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 53.25 25 40.56 34.08 38.22 -4.67 0.23 

21 บ้านนาป่า 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 50.17 35.83 35 31 38.00 

-18.44 
0.01 

22 บ้านยาวี-ห้วยโป่ง วังชมภ ู เมือง 51.28 33.65 33.13 32.7 37.69 -2.04 -0.30 
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ที่ 
ช่ือ 

โรงเรียน 
กลุ่ม 

โรงเรียน 
อ าเภอ 

ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย 

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

23 บ้านห้วยสะแก ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 51.23 25.76 34.57 38.35 37.48 -2.96 -0.51 

24 บ้านบุฉนวน 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 50.25 31.25 33.75 33.59 37.21 

-4.81 
-0.78 

25 บ้านดงขุย ดงขุย ชนแดน 48.8 30.39 31.58 37.93 37.18 0.91 -0.82 

26 บ้านเขาน้อย ดงขุย ชนแดน 46.88 26.25 42.5 32.31 36.99 -4.97 -1.01 

27 
ชุมชนบ้านวัง
กระดาษเงิน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 54.43 31.36 27.27 34.81 36.97 

-2.23 
-1.02 

28 บ้านซับขลุง ท่าข้าม ชนแดน 47.89 29.17 33.89 36.44 36.85 -0.1 -1.14 

29 บ้านโตกใต้ 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 49.65 33.33 32.5 30.77 36.56 

-6.93 
-1.43 

30 บ้านกล้วย ดงขุย ชนแดน 48.54 28.33 33.33 35.58 36.45 -0.91 -1.55 

31 
บ้านใหม่วัง
ตะเคียน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 51.44 28.75 26.25 39.25 36.42 

2.58 
-1.57 

32 บ้านโพธ์ิงาม ท่าพล  นางั่ว เมือง 48.61 27.78 35.56 33.61 36.39 -5.47 -1.60 

33 บ้านหนองระมาน ดงขุย ชนแดน 47.35 26 35 37.2 36.39 8 -1.60 

34 บ้านนายม 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 55.29 25.18 30.36 32.61 35.86 

-2.97 
-2.13 

35 ธาราคีร ี ลาดแค ชนแดน 49.13 22.92 40 31.38 35.86 2.2 -2.13 

36 บ้านทางข้าม เพชรวังโป่ง วังโป่ง 43.88 36.67 32.5 29.79 35.71 -10.17 -2.28 

37 บ้านเขาขาด 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 47.28 23.06 34.44 36.94 35.43 

2.52 
-2.56 

38 บ้านไร่ฝาย เพชรวังโป่ง วังโป่ง 46.31 24.06 32.5 38.09 35.24 -10.43 -2.75 

39 บ้านบุ่งคล้า ดงขุย ชนแดน 46.86 31.39 27.22 34.86 35.08 -6.14 -2.91 

40 บ้านขมวด 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 52 29.42 30.38 28.17 34.99 

-1.59 
-3.00 

41 บ้านดงลาน ลาดแค ชนแดน 49.64 32.5 22.14 35.36 34.91 -2.43 -3.08 

42 บ้านยางกุด ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 46.17 26.25 36.25 30.6 34.82 -0.64 -3.17 

43 บ้านตะเบาะ 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 52.18 23.93 28.21 34.8 34.78 

0.75 
-3.21 
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2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

44 บ้านลาดแค ลาดแค ชนแดน 44.73 29 32 33.25 34.75 1.36 -3.25 

45 บ้านหนองตาด เพชรชนแดน ชนแดน 48.1 25.5 27 37 34.40 -10.23 -3.59 

46 สายสมร ลาดแค ชนแดน 47.33 25 31.67 33.08 34.27 -12.9 -3.72 

47 บ้านวังหิน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 47.37 26.96 28.7 33.88 34.23 -2.26 -3.76 

48 บ้านสะเดียง ในเมือง เมือง 44.57 27.14 37.14 27.75 34.15 -2.04 -3.84 

49 บ้านเฉลียงลับ 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 44.63 27.5 30.83 33.5 34.12 

-4.55 
-3.88 

50 บ้านวังชะนาง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 43.8 28.83 29.33 34.4 34.09 -7.24 -3.90 

51 บ้านตะกุดจั่น ท่าข้าม ชนแดน 46 31.67 30 28.06 33.93 -1.26 -4.06 

52 บ้านสะแกงาม ห้วยใหญ่ เมือง 47.35 21.5 37 29.7 33.89 -3.61 -4.10 

53 อนุบาลชนแดน เพชรชนแดน ชนแดน 46.3 27.77 27.92 32.95 33.74 -8.67 -4.26 

54 บ้านกกจั่น เพชรชนแดน ชนแดน 50.25 26.79 28.57 29.07 33.67 -3.03 -4.32 

55 
บ้านวังขอน
มิตรภาพที ่137 ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 46.5 19.17 31.67 37.25 33.65 

-3.09 
-4.34 

56 บ้านเนินสง่า ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 48.25 26.88 27.5 31.61 33.56 2.69 -4.43 

57 บ้านดงมูลเหล็ก 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 46.63 25.63 37.5 24.38 33.54 

-6.47 
-4.46 

58 บ้านดงหลง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 40.92 24.17 31.67 37.25 33.50 -17.06 -4.49 

59 บ้านผาทอง เพชรชนแดน ชนแดน 48.34 31.25 26.88 27.44 33.48 -12.51 -4.51 

60 บ้านระวิง ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 46.72 24.48 27.07 35.62 33.47 -5.79 -4.52 

61 บ้านหัวนา 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 48.2 26.59 27.73 31.27 33.45 

-10.14 
-4.54 

62 บ้านบง 
เอราวัณตาด
หมอก เมอืง 48.37 28.08 30 27.15 33.40 

-8.32 
-4.59 

63 บ้านวังศาล เพชรวังโป่ง วังโป่ง 42.58 31 26 33.85 33.36 2.11 -4.63 

64 บ้านกุฏิพระ ท่าข้าม ชนแดน 44.67 30.42 27.5 30.42 33.25 -8.95 -4.74 

65 บ้านท่าข้าม ท่าข้าม ชนแดน 45.03 23.35 28.75 35.65 33.20 -3.02 -4.80 
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ช่ือ 

โรงเรียน 
กลุ่ม 

โรงเรียน 
อ าเภอ 

ภาษา 
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ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย 
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เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

66 บ้านโนนตะแบก 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 47.21 26.07 28.57 30.43 33.07 

0.07 
-4.92 

67 บ้านท่ากกตาล 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 44.79 29.29 26.79 31.29 33.04 

-5.47 
-4.95 

68 บ้านโคก 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 40.2 29.5 24.5 37.18 32.85 

-4.34 
-5.15 

69 อนุบาลวังโป่ง เพชรวังโป่ง วังโป่ง 44.92 27.25 28.31 30.6 32.77 -6.84 -5.22 

70 บ้านวังโค้ง 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 43.85 26.15 29.23 31.75 32.75 

-5.69 
-5.25 

71 บ้านปากน้ า 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 44.2 24.82 33.57 28.38 32.74 

-0.09 
-5.25 

72 บ้าน กม.28 ดงขุย ชนแดน 47.19 28.53 25.88 29.1 32.68 -0.06 -5.32 

73 บ้านโตก 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 41.7 29.32 25.45 34.18 32.66 

-1.27 
-5.33 

74 บ้านทุ่งหินปูน 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 45.75 26.5 29.33 28.75 32.58 

-11.61 
-5.41 

75 บ้านอมกง ท่าพล  นางั่ว เมือง 42.09 24.69 33.44 30.08 32.58 -8.18 -5.42 

76 บ้านโพธ์ิทอง ท่าพล  นางั่ว เมือง 45.29 26.25 31.67 26.27 32.37 -8.06 -5.62 

77 บ้านเขาสัก ดงขุย ชนแดน 45.25 27.5 23.33 33.33 32.35 -4.9 -5.64 

78 เมืองเพชรบูรณ ์ ในเมือง เมือง 46.47 27.3 26.41 28.79 32.24 -5.33 -5.75 

79 บ้านน้ าเลา 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 51.08 30 15 32.5 32.15 

-2.42 
-5.85 

80 บ้านวังจาน 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 42.44 25.63 31.88 28.38 32.08 

-4.52 
-5.91 

81 ชุมชนบ้านน้ าร้อน 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 45.32 25.71 29.64 27.3 31.99 

-9.01 
-6.00 

82 บ้านคลองห้วยนา วังชมภ ู ชนแดน 48.33 32.5 16.67 30.25 31.94 -7.52 -6.05 

83 บ้านโป่งหว้า ห้วยใหญ่ เมือง 43.34 26.04 27.5 30.71 31.90 -5.47 -6.09 

84 
บ้านสามแยกวัง
ชมภ ู วังชมภ ู เมือง 45.6 29.31 22.22 30.38 31.88 

-1.16 
-6.11 
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2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

85 บ้านห้วยไคร้ 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 42.7 32.5 25 27.25 31.86 

-7.66 
-6.13 

86 บ้านเขาชะโงก ดงขุย ชนแดน 45.64 25.43 25.29 30.37 31.68 -3.18 -6.31 

87 บ้านทรัพย์พุทรา เพชรชนแดน ชนแดน 40.46 28.93 30.71 26.39 31.62 -4.23 -6.37 

88 บ้านหนองกลอย ดงขุย ชนแดน 41.93 27.86 28.57 28.07 31.61 -13.23 -6.38 

89 บ้านโคกสูง ท่าข้าม ชนแดน 46.75 20 35 24.38 31.53 -1.88 -6.46 

90 บ้านยางลาด ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 44.55 25 28 28.38 31.48 -2.83 -6.51 

91 บ้านชัยมงคล ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 42.22 24.38 26.88 32.41 31.47 -5.95 -6.52 

92 บ้านป่าเลา ในเมือง เมือง 42.78 29.69 22.5 30.66 31.41 -14.5 -6.58 

93 บ้านห้วยงาช้าง เพชรชนแดน ชนแดน 43.46 27.5 28.75 25.83 31.39 -4.33 -6.61 

94 บ้านห้วยนาค ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 42.38 25 27.5 30.25 31.28 -1.25 -6.71 

95 บ้านคลองน้ าคัน เพชรวังโป่ง วังโป่ง 42.08 25 30 27.92 31.25 -2.84 -6.74 

96 บ้านคลองส าโรง 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 38.95 28.5 27 30.4 31.21 

-5.85 
-6.78 

97 บ้านพนานิคม 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 41.3 31.5 27 24.85 31.16 

-11.35 
-6.83 

98 
บ้านคลองปลา
หมอ ท่าข้าม ชนแดน 44.97 23.15 23.7 32.38 31.05 

-6.41 
-6.94 

99 บ้านถ้ าน้ าบัง 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 47.03 22.78 22.78 31.42 31.00 

-12.92 
-6.99 

100 บ้านคลองสาร ท่าพล  นางั่ว เมือง 43 26.25 32.5 22.13 30.97 -2.35 -7.02 

101 บ้านโป่งตาเบ้า เพชรชนแดน ชนแดน 46.75 25.75 21.5 29.85 30.96 -1.65 -7.03 

102 บ้านป่าแดง ในเมอืง เมือง 45.45 25.71 25.24 27.07 30.87 -3.02 -7.12 

103 บ้านคลองบง 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 43.78 26.25 26.5 26.83 30.84 

-10.99 
-7.15 

104 บ้านวังซอง ท่าพล  นางั่ว เมือง 29.13 25.63 37.5 30.5 30.69 -4.07 -7.30 

105 บ้านสักแห้ง 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 43.38 25.22 24.35 29.53 30.62 

-9.05 
-7.37 
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2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

106 
น้ าอ้อมประชา
สรรค ์ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 40.6 28.46 24.23 29.06 30.59 

-2.63 
-7.40 

107 บ้านเขาคณฑา ดงขุย ชนแดน 40.88 22.88 25 31.98 30.19 -7.93 -7.81 

108 บ้านวังทอง วังชมภ ู เมือง 44.75 20 32 23.95 30.18 1.72 -7.82 

109 บ้านซับสีทอง เพชรชนแดน ชนแดน 38.1 25 29 28.1 30.05 -1.14 -7.94 

110 บ้านห้วยแหน ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 41.25 25.42 25.83 27.5 30.00 -0.81 -7.99 

111 บ้านวังขอน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 43 24.17 30 22.83 30.00 -2.41 -7.99 

112 บ้านซับเปิบ เพชรวังโป่ง วังโป่ง 39.3 27.97 25 27.48 29.94 -5.42 -8.05 

113 บ้านหนองใหญ่ ลาดแค ชนแดน 42.04 23.93 22.14 31.36 29.87 -5.51 -8.12 

114 บ้านวังใหญ่ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 35.91 31.25 20 31.66 29.71 -8.17 -8.29 

115 บ้านห้วยใหญ่ ห้วยใหญ่ เมือง 39.29 26.94 23.61 28.75 29.65 -8.34 -8.34 

116 บ้านโนนตูม เพชรวังโป่ง วังโป่ง 40.06 26.25 26.43 25.55 29.57 -7.8 -8.42 

117 บ้านห้วยผักไล 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 41.9 23.63 22 30.44 29.49 

-5.05 
-8.50 

118 บ้านโนนสะอาด 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 40.53 25 23.33 28.69 29.39 

-7.2 
-8.60 

119 บ้านพล า ในเมือง เมือง 35.25 32.5 25 24.5 29.31 -1.53 -8.68 

120 
คลองห้วยนา
พัฒนาการ เพชรชนแดน ชนแดน 45.35 22.25 22 27.25 29.21 

-10.41 
-8.78 

121 บ้านซับเจริญ เพชรชนแดน ชนแดน 43.29 23.75 22.5 26.92 29.12 -3.11 -8.88 

122 บ้านนางั่ว ท่าพล  นางั่ว เมือง 37.24 25.07 27.08 26.85 29.06 -4.07 -8.93 

123 บ้านชอนไพร 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 38.46 26.79 22.86 28.07 29.05 

-5.67 
-8.95 

124 บ้านน้ าเด่ือใต้ ห้วยใหญ่ เมือง 36.39 25.91 25.45 28 28.94 -9.29 -9.05 

125 บ้านป่าม่วง ท่าพล  นางั่ว เมือง 36.02 25 22.08 31.83 28.73 -7.15 -9.26 

126 บ้านดงลึก เพชรวังโป่ง วังโป่ง 40.25 23.5 20 31.1 28.71 -1.86 -9.28 

127 บ้านยางหัวลม วังชมภ ู เมือง 33 27.5 25 27.88 28.35 -12.7 -9.65 
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2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

128 บ้านวังพลับ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 38.47 26.39 21.67 26.36 28.22 -7.79 -9.77 

129 บ้านโคกส าราญ ดงขุย ชนแดน 41.58 25 20 24.83 27.85 -11.12 -10.14 

130 บ้านบุ่งกกเรียง ห้วยใหญ่ เมือง 43.71 22.08 19.17 26.38 27.84 -12.51 -10.16 

131 บ้านด่านช้าง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 47.33 25.83 13.33 22.83 27.33 5.08 -10.66 

132 บ้านวังรวก ดงขุย ชนแดน 35.75 26.07 20.71 26.57 27.28 -8.15 -10.72 

133 บ้านศาลาลาย ท่าข้าม ชนแดน 42.75 20 22.5 21.5 26.69 -7.15 -11.30 

134 
บ้านโคกหนอง
จอก ลาดแค ชนแดน 32.75 24.06 23.13 26.31 26.56 

-6.48 
-11.43 

135 บ้านวังปลาช่อน ท่าข้าม ชนแดน 19.5 30 25 30.25 26.19 -9.68 -11.80 

136 บ้านห้วยตูม เพชรชนแดน ชนแดน 30.4 26.5 26 20 25.73 -9.03 -12.27 

137 บ้านหนองแหวน ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 36.83 16.67 23.33 23.58 25.10 -10.65 -12.89 

138 บ้านลาดน้อย เพชรชนแดน ชนแดน 31.31 25 13.75 21.5 22.89 -10.05 -15.10 

ค่าเฉลี่ย 45.49 27.80 29.32 31.12 33.43     
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ระดับอ าเภอ 
อ าเภอเมือง 

ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 อนุบาลเพชรบูรณ ์ ในเมือง เมือง 61.88 45.99 44.85 43.95 49.17 -4.96 11.18 

2 บ้านป่าบง 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 55.33 35 38.5 41.5 42.58 

1.36 
4.59 

3 บ้าน กม.2 วังชมภ ู เมือง 56.24 31.06 40.96 36.42 41.17 -1.04 3.18 

4 บ้านท่าพล ท่าพล  นางั่ว เมือง 53.21 41.76 32.94 33.9 40.45 -0.91 2.46 

5 บ้านซับข่อย วังชมภ ู เมือง 57.81 26.88 43.75 30.75 39.80 1.87 1.81 

6 บ้านกกไทร 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 53.85 31.25 35.5 37.05 39.41 

-6.51 
1.42 

7 บ้านน้ าเด่ือ ห้วยใหญ่ เมือง 54.5 34.58 33.33 34.13 39.14 9.33 1.15 

8 บ้านดง ท่าพล  นางั่ว เมือง 52.57 29.23 33.08 40.54 38.86 
-

20.69 0.86 

9 บ้านกงกะยาง 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 50.42 32.5 38.33 32.92 38.54 

-
12.98 0.55 

10 บ้านพ้ี 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 53.25 25 40.56 34.08 38.22 

-4.67 
0.23 

11 บ้านนาป่า 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 50.17 35.83 35 31 38.00 

-
18.44 0.01 

12 บ้านยาวี-ห้วยโป่ง วังชมภ ู เมือง 51.28 33.65 33.13 32.7 37.69 -2.04 -0.30 

13 บ้านห้วยสะแก ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 51.23 25.76 34.57 38.35 37.48 -2.96 -0.51 

14 บ้านบุฉนวน 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 50.25 31.25 33.75 33.59 37.21 

-4.81 
-0.78 

15 บ้านโตกใต้ 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 49.65 33.33 32.5 30.77 36.56 

-6.93 
-1.43 

16 บ้านโพธ์ิงาม ท่าพล  นางั่ว เมือง 48.61 27.78 35.56 33.61 36.39 -5.47 -1.60 

17 บ้านนายม 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 55.29 25.18 30.36 32.61 35.86 

-2.97 
-2.13 
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ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

18 บ้านเขาขาด 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 47.28 23.06 34.44 36.94 35.43 

2.52 
-2.56 

19 บ้านขมวด 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 52 29.42 30.38 28.17 34.99 

-1.59 
-3.00 

20 บ้านยางกุด ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 46.17 26.25 36.25 30.6 34.82 -0.64 -3.17 

21 บ้านตะเบาะ 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 52.18 23.93 28.21 34.8 34.78 

0.75 
-3.21 

22 บ้านสะเดียง ในเมือง เมือง 44.57 27.14 37.14 27.75 34.15 -2.04 -3.84 

23 บ้านเฉลียงลับ 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 44.63 27.5 30.83 33.5 34.12 

-4.55 
-3.88 

24 บ้านสะแกงาม ห้วยใหญ่ เมือง 47.35 21.5 37 29.7 33.89 -3.61 -4.10 

25 
บ้านวังขอนมิตรภาพ
ที ่137 ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 46.5 19.17 31.67 37.25 33.65 

-3.09 
-4.34 

26 บ้านเนินสง่า ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 48.25 26.88 27.5 31.61 33.56 2.69 -4.43 

27 บ้านดงมูลเหล็ก 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 46.63 25.63 37.5 24.38 33.54 

-6.47 
-4.46 

28 บ้านระวิง ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 46.72 24.48 27.07 35.62 33.47 -5.79 -4.52 

29 บ้านหัวนา 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 48.2 26.59 27.73 31.27 33.45 

-
10.14 -4.54 

30 บ้านบง 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 48.37 28.08 30 27.15 33.40 

-8.32 
-4.59 

31 บ้านโนนตะแบก 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 47.21 26.07 28.57 30.43 33.07 

0.07 
-4.92 

32 บ้านท่ากกตาล 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 44.79 29.29 26.79 31.29 33.04 

-5.47 
-4.95 

33 บ้านโคก 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 40.2 29.5 24.5 37.18 32.85 

-4.34 
-5.15 

34 บ้านวังโค้ง 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 43.85 26.15 29.23 31.75 32.75 

-5.69 
-5.25 

35 บ้านปากน้ า 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 44.2 24.82 33.57 28.38 32.74 

-0.09 
-5.25 
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ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

36 บ้านโตก 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 41.7 29.32 25.45 34.18 32.66 

-1.27 
-5.33 

37 บ้านทุ่งหินปูน 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 45.75 26.5 29.33 28.75 32.58 

-
11.61 -5.41 

38 บ้านอมกง ท่าพล  นางั่ว เมือง 42.09 24.69 33.44 30.08 32.58 -8.18 -5.42 

39 บ้านโพธ์ิทอง ท่าพล  นางั่ว เมือง 45.29 26.25 31.67 26.27 32.37 -8.06 -5.62 

40 เมืองเพชรบูรณ ์ ในเมือง เมือง 46.47 27.3 26.41 28.79 32.24 -5.33 -5.75 

41 บ้านน้ าเลา 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 51.08 30 15 32.5 32.15 

-2.42 
-5.85 

42 บ้านวังจาน 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 42.44 25.63 31.88 28.38 32.08 

-4.52 
-5.91 

43 ชุมชนบ้านน้ าร้อน 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 45.32 25.71 29.64 27.3 31.99 

-9.01 
-6.00 

44 บ้านโป่งหว้า ห้วยใหญ่ เมือง 43.34 26.04 27.5 30.71 31.90 -5.47 -6.09 

45 บ้านสามแยกวังชมภู วังชมภ ู เมือง 45.6 29.31 22.22 30.38 31.88 -1.16 -6.11 

46 บ้านห้วยไคร้ 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 42.7 32.5 25 27.25 31.86 

-7.66 
-6.13 

47 บ้านยางลาด ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 44.55 25 28 28.38 31.48 -2.83 -6.51 

48 บ้านชัยมงคล ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 42.22 24.38 26.88 32.41 31.47 -5.95 -6.52 

49 บ้านป่าเลา ในเมือง เมือง 42.78 29.69 22.5 30.66 31.41 -14.5 -6.58 

50 บ้านห้วยนาค ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 42.38 25 27.5 30.25 31.28 -1.25 -6.71 

51 บ้านคลองส าโรง 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 38.95 28.5 27 30.4 31.21 

-5.85 
-6.78 

52 บ้านพนานิคม 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 41.3 31.5 27 24.85 31.16 

-
11.35 -6.83 

53 บ้านถ้ าน้ าบัง 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 47.03 22.78 22.78 31.42 31.00 

-
12.92 -6.99 

54 บ้านคลองสาร ท่าพล  นางั่ว เมือง 43 26.25 32.5 22.13 30.97 -2.35 -7.02 

55 บ้านป่าแดง ในเมือง เมือง 45.45 25.71 25.24 27.07 30.87 -3.02 -7.12 
 

 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ ภาษา ภาษา คณิตฯ วิทย์ฯ ค่าเฉลี่ย เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
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ไทย อังกฤษ รวม ปี 
2561 

ระดับประเทศ
(37.99) 

56 บ้านคลองบง 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 43.78 26.25 26.5 26.83 30.84 

-
10.99 -7.15 

57 บ้านวังซอง ท่าพล  นางั่ว เมือง 29.13 25.63 37.5 30.5 30.69 -4.07 -7.30 

58 บ้านสักแห้ง 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 43.38 25.22 24.35 29.53 30.62 

-9.05 
-7.37 

59 บ้านวังทอง วังชมภ ู เมือง 44.75 20 32 23.95 30.18 1.72 -7.82 

60 บ้านห้วยแหน ห้วยใหญ่ เมือง 41.25 25.42 25.83 27.5 30.00 -0.81 -7.99 

61 บ้านห้วยใหญ่ ห้วยใหญ่ เมือง 39.29 26.94 23.61 28.75 29.65 -8.34 -8.34 

62 บ้านห้วยผักไล 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 41.9 23.63 22 30.44 29.49 

-5.05 
-8.50 

63 บ้านโนนสะอาด 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 40.53 25 23.33 28.69 29.39 

-7.2 
-8.60 

64 บ้านพล า ในเมือง เมือง 35.25 32.5 25 24.5 29.31 -1.53 -8.68 

65 บ้านนางั่ว ท่าพล  นางั่ว เมือง 37.24 25.07 27.08 26.85 29.06 -4.07 -8.93 

66 บ้านชอนไพร 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 38.46 26.79 22.86 28.07 29.05 

-5.67 
-8.95 

67 บ้านน้ าเด่ือใต้ ห้วยใหญ่ เมือง 36.39 25.91 25.45 28 28.94 -9.29 -9.05 

68 บ้านป่าม่วง ท่าพล  นางั่ว เมือง 36.02 25 22.08 31.83 28.73 -7.15 -9.26 

69 บ้านยางหัวลม วังชมภ ู เมือง 33 27.5 25 27.88 28.35 -12.7 -9.65 

70 บ้านบุ่งกกเรียง ห้วยใหญ่ เมือง 43.71 22.08 19.17 26.38 27.84 
-

12.51 -10.16 

71 บ้านหนองแหวน ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 36.83 16.67 23.33 23.58 25.10 
-

10.65 -12.89 

ค่าเฉลี่ย 45.70 27.51 29.82 30.86 33.47     
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อ าเภอชนแดน 
ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านน้ าลัด เพชรชนแดน ชนแดน 57.06 44.38 45.63 37.22 46.07 -9.75 8.08 

2 บ้านโคกยาว ลาดแค ชนแดน 59.63 38.54 43.75 40.08 45.50 -4.41 7.51 

3 บ้านตะกุดเป้า ท่าข้าม ชนแดน 58.38 41.25 41.67 30.67 42.99 -3.36 5.00 

4 บ้านถ้ าแก้ว ลาดแค ชนแดน 52.6 39.5 36 39.05 41.79 2.19 3.80 

5 บ้านโป่งนกแก้ว ดงขุย ชนแดน 54.25 30.63 40 40.44 41.33 4.54 3.34 

6 ลูกจันทน์ปิยะอุย ลาดแค ชนแดน 48.31 28.75 46.25 39.81 40.78 -8.97 2.79 

7 บ้านดงขุยใต้ ดงขุย ชนแดน 52.32 33.93 37.5 36.52 40.07 -12.1 2.08 

8 บ้านโคกเจริญ เพชรชนแดน ชนแดน 52 30.71 39.29 36.04 39.51 -8.2 1.52 

9 บ้านดงขุย ดงขุย ชนแดน 48.8 30.39 31.58 37.93 37.18 0.91 -0.82 

10 บ้านเขาน้อย ดงขุย ชนแดน 46.88 26.25 42.5 32.31 36.99 -4.97 -1.01 

11 บ้านซับขลุง ท่าข้าม ชนแดน 47.89 29.17 33.89 36.44 36.85 -0.1 -1.14 

12 บ้านกล้วย ดงขุย ชนแดน 48.54 28.33 33.33 35.58 36.45 -0.91 -1.55 

13 บ้านหนองระมาน ดงขุย ชนแดน 47.35 26 35 37.2 36.39 8 -1.60 

14 ธาราคีร ี ลาดแค ชนแดน 49.13 22.92 40 31.38 35.86 2.2 -2.13 

15 บ้านบุ่งคล้า ดงขุย ชนแดน 46.86 31.39 27.22 34.86 35.08 -6.14 -2.91 

16 บ้านดงลาน ลาดแค ชนแดน 49.64 32.5 22.14 35.36 34.91 -2.43 -3.08 

17 บ้านลาดแค ลาดแค ชนแดน 44.73 29 32 33.25 34.75 1.36 -3.25 

18 บ้านหนองตาด เพชรชนแดน ชนแดน 48.1 25.5 27 37 34.40 -10.23 -3.59 

19 สายสมร ลาดแค ชนแดน 47.33 25 31.67 33.08 34.27 -12.9 -3.72 

20 บ้านตะกุดจั่น ท่าข้าม ชนแดน 46 31.67 30 28.06 33.93 -1.26 -4.06 

21 อนุบาลชนแดน เพชรชนแดน ชนแดน 46.3 27.77 27.92 32.95 33.74 -8.67 -4.26 

22 บ้านกกจั่น เพชรชนแดน ชนแดน 50.25 26.79 28.57 29.07 33.67 -3.03 -4.32 

23 บ้านผาทอง เพชรชนแดน ชนแดน 48.34 31.25 26.88 27.44 33.48 -12.51 -4.51 

24 บ้านกุฏิพระ ท่าข้าม ชนแดน 44.67 30.42 27.5 30.42 33.25 -8.95 -4.74 

25 บ้านท่าข้าม ท่าข้าม ชนแดน 45.03 23.35 28.75 35.65 33.20 -3.02 -4.80 
 



16 
 

 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

26 บ้าน กม.28 ดงขุย ชนแดน 47.19 28.53 25.88 29.1 32.68 -0.06 -5.32 

27 บ้านเขาสัก ดงขุย ชนแดน 45.25 27.5 23.33 33.33 32.35 -4.9 -5.64 

28 บ้านคลองห้วยนา วังชมภ ู ชนแดน 48.33 32.5 16.67 30.25 31.94 -7.52 -6.05 

29 บ้านเขาชะโงก ดงขุย ชนแดน 45.64 25.43 25.29 30.37 31.68 -3.18 -6.31 

30 บ้านทรัพย์พุทรา เพชรชนแดน ชนแดน 40.46 28.93 30.71 26.39 31.62 -4.23 -6.37 

31 บ้านหนองกลอย ดงขุย ชนแดน 41.93 27.86 28.57 28.07 31.61 -13.23 -6.38 

32 บ้านโคกสูง ท่าข้าม ชนแดน 46.75 20 35 24.38 31.53 -1.88 -6.46 

33 บ้านห้วยงาช้าง เพชรชนแดน ชนแดน 43.46 27.5 28.75 25.83 31.39 -4.33 -6.61 

34 บ้านคลองปลาหมอ ท่าข้าม ชนแดน 44.97 23.15 23.7 32.38 31.05 -6.41 -6.94 

35 บ้านโป่งตาเบ้า เพชรชนแดน ชนแดน 46.75 25.75 21.5 29.85 30.96 -1.65 -7.03 

36 บ้านเขาคณฑา ดงขุย ชนแดน 40.88 22.88 25 31.98 30.19 -7.93 -7.81 

37 บ้านซับสีทอง เพชรชนแดน ชนแดน 38.1 25 29 28.1 30.05 -1.14 -7.94 

38 บ้านหนองใหญ่ ลาดแค ชนแดน 42.04 23.93 22.14 31.36 29.87 -5.51 -8.12 

39 
คลองห้วยนา
พัฒนาการ เพชรชนแดน ชนแดน 45.35 22.25 22 27.25 29.21 

-10.41 
-8.78 

40 บ้านซับเจริญ เพชรชนแดน ชนแดน 43.29 23.75 22.5 26.92 29.12 -3.11 -8.88 

41 บ้านโคกส าราญ ดงขุย ชนแดน 41.58 25 20 24.83 27.85 -11.12 -10.14 

42 บ้านวังรวก ดงขุย ชนแดน 35.75 26.07 20.71 26.57 27.28 -8.15 -10.72 

43 บ้านศาลาลาย ท่าข้าม ชนแดน 42.75 20 22.5 21.5 26.69 -7.15 -11.30 

44 บ้านโคกหนองจอก ลาดแค ชนแดน 32.75 24.06 23.13 26.31 26.56 -6.48 -11.43 

45 บ้านวังปลาช่อน ท่าข้าม ชนแดน 19.5 30 25 30.25 26.19 -9.68 -11.80 

46 บ้านห้วยตูม เพชรชนแดน ชนแดน 30.4 26.5 26 20 25.73 -9.03 -12.27 

47 บ้านลาดน้อย เพชรชนแดน ชนแดน 31.31 25 13.75 21.5 22.89 -10.05 -15.10 

ค่าเฉลี่ย 45.42 28.23 29.51 31.37 33.63     
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อ าเภอวังโป่ง 
ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านวังหินซอง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 59.75 28 36 36.8 40.14 -1.89 2.15 

2 บ้านวังแช่กลอย เพชรวังโป่ง วังโป่ง 56.04 30.42 33.33 35.42 38.80 2.53 0.81 

3 
ชุมชนบ้านวัง
กระดาษเงิน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 54.43 31.36 27.27 34.81 36.97 

-2.23 
-1.02 

4 บ้านใหม่วังตะเคียน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 51.44 28.75 26.25 39.25 36.42 2.58 -1.57 

5 บ้านทางข้าม เพชรวังโป่ง วังโป่ง 43.88 36.67 32.5 29.79 35.71 -10.17 -2.28 

6 บ้านไร่ฝาย เพชรวังโป่ง วังโป่ง 46.31 24.06 32.5 38.09 35.24 -10.43 -2.75 

7 บ้านวังหิน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 47.37 26.96 28.7 33.88 34.23 -2.26 -3.76 

8 บ้านวังชะนาง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 43.8 28.83 29.33 34.4 34.09 -7.24 -3.90 

9 บ้านดงหลง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 40.92 24.17 31.67 37.25 33.50 -17.06 -4.49 

10 บ้านวังศาล เพชรวังโป่ง วังโป่ง 42.58 31 26 33.85 33.36 2.11 -4.63 

11 อนุบาลวังโป่ง เพชรวังโป่ง วังโป่ง 44.92 27.25 28.31 30.6 32.77 -6.84 -5.22 

12 บ้านคลองน้ าคัน เพชรวังโป่ง วังโป่ง 42.08 25 30 27.92 31.25 -2.84 -6.74 

13 น้ าอ้อมประชาสรรค ์ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 40.6 28.46 24.23 29.06 30.59 -2.63 -7.40 

14 บ้านวังขอน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 43 24.17 30 22.83 30.00 -2.41 -7.99 

15 บ้านซับเปิบ เพชรวังโป่ง วังโป่ง 39.3 27.97 25 27.48 29.94 -5.42 -8.05 

16 บ้านวังใหญ่ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 35.91 31.25 20 31.66 29.71 -8.17 -8.29 

17 บ้านโนนตูม เพชรวังโป่ง วังโป่ง 40.06 26.25 26.43 25.55 29.57 -7.8 -8.42 

18 บ้านดงลึก เพชรวังโป่ง วังโป่ง 40.25 23.5 20 31.1 28.71 -1.86 -9.28 

19 บ้านวังพลับ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 38.47 26.39 21.67 26.36 28.22 -7.79 -9.77 

20 บ้านด่านช้าง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 47.33 25.83 13.33 22.83 27.33 5.08 -10.66 

ค่าเฉลี่ย 44.92 27.81 27.13 31.45 32.83     
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ระดับกลุ่มโรงเรียน 
ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 
 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 อนุบาลเพชรบูรณ ์ ในเมือง เมือง 61.88 45.99 44.85 43.95 49.17 -4.96 11.18 

2 บ้านสะเดียง ในเมือง เมือง 44.57 27.14 37.14 27.75 34.15 -2.04 -3.84 

3 เมืองเพชรบูรณ ์ ในเมือง เมือง 46.47 27.3 26.41 28.79 32.24 -5.33 -5.75 

4 บ้านป่าเลา ในเมือง เมือง 42.78 29.69 22.5 30.66 31.41 -14.5 -6.58 

5 บ้านป่าแดง ในเมือง เมือง 45.45 25.71 25.24 27.07 30.87 -3.02 -7.12 

6 บ้านพล า ในเมือง เมือง 35.25 32.5 25 24.5 29.31 -1.53 -8.68 

ค่าเฉลี่ย 46.07 31.39 30.19 30.45 34.52     
 

ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย 

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านท่าพล ท่าพล  นางั่ว เมือง 53.21 41.76 32.94 33.9 40.45 -0.91 2.46 

2 บ้านดง ท่าพล  นางั่ว เมือง 52.57 29.23 33.08 40.54 38.86 -20.69 0.86 

3 บ้านโพธ์ิงาม ท่าพล  นางั่ว เมือง 48.61 27.78 35.56 33.61 36.39 -5.47 -1.60 

4 บ้านอมกง ท่าพล  นางั่ว เมือง 42.09 24.69 33.44 30.08 32.58 -8.18 -5.42 

5 บ้านโพธ์ิทอง ท่าพล  นางั่ว เมือง 45.29 26.25 31.67 26.27 32.37 -8.06 -5.62 

6 บ้านคลองสาร ท่าพล  นางั่ว เมือง 43 26.25 32.5 22.13 30.97 -2.35 -7.02 

7 บ้านวังซอง ท่าพล  นางั่ว เมือง 29.13 25.63 37.5 30.5 30.69 -4.07 -7.30 

8 บ้านนางั่ว ท่าพล  นางั่ว เมือง 37.24 25.07 27.08 26.85 29.06 -4.07 -8.93 

9 บ้านป่าม่วง ท่าพล  นางั่ว เมือง 36.02 25 22.08 31.83 28.73 -7.15 -9.26 

ค่าเฉลี่ย 43.02 27.96 31.76 30.63 33.34     
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ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน 
กลุ่ม

โรงเรียน 
อ าเภอ 

ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านน้ าเด่ือ ห้วยใหญ่ เมือง 54.5 34.58 33.33 34.13 39.14 9.33 1.15 

2 บ้านสะแกงาม ห้วยใหญ่ เมือง 47.35 21.5 37 29.7 33.89 -3.61 -4.10 

3 บ้านโป่งหว้า ห้วยใหญ่ เมือง 43.34 26.04 27.5 30.71 31.90 -5.47 -6.09 

4 บ้านห้วยแหน ห้วยใหญ่ เมือง 41.25 25.42 25.83 27.5 30.00 -0.81 -7.99 

5 บ้านห้วยใหญ่ ห้วยใหญ่ เมือง 39.29 26.94 23.61 28.75 29.65 -8.34 -8.34 

6 บ้านน้ าเด่ือใต้ ห้วยใหญ่ เมือง 36.39 25.91 25.45 28 28.94 -9.29 -9.05 

7 บ้านบุ่งกกเรียง ห้วยใหญ่ เมือง 43.71 22.08 19.17 26.38 27.84 
-

12.51 -10.16 

ค่าเฉลี่ย 43.69 26.07 27.41 29.31 31.62     
 

ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านกงกะยาง บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 50.42 32.5 38.33 32.92 38.54 -12.98 0.55 

2 บ้านดงมูลเหล็ก บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 46.63 25.63 37.5 24.38 33.54 -6.47 -4.46 

3 บ้านโนนตะแบก บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 47.21 26.07 28.57 30.43 33.07 0.07 -4.92 

4 บ้านท่ากกตาล บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมอืง 44.79 29.29 26.79 31.29 33.04 -5.47 -4.95 

5 บ้านโคก บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 40.2 29.5 24.5 37.18 32.85 -4.34 -5.15 

6 บ้านน้ าเลา บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 51.08 30 15 32.5 32.15 -2.42 -5.85 

7 บ้านคลองบง บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 43.78 26.25 26.5 26.83 30.84 -10.99 -7.15 

8 บ้านห้วยผักไล บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 41.9 23.63 22 30.44 29.49 -5.05 -8.50 

9 บ้านโนนสะอาด บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 40.53 25 23.33 28.69 29.39 -7.2 -8.60 

ค่าเฉลี่ย 45.17 27.54 26.95 30.52 32.54     
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ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านป่าบง เอราวัณตาดหมอก เมือง 55.33 35 38.5 41.5 42.58 1.36 4.59 

2 บ้านกกไทร เอราวัณตาดหมอก เมือง 53.85 31.25 35.5 37.05 39.41 -6.51 1.42 

3 บ้านนาป่า เอราวัณตาดหมอก เมือง 50.17 35.83 35 31 38.00 
-

18.44 0.01 

4 บ้านบุฉนวน เอราวัณตาดหมอก เมือง 50.25 31.25 33.75 33.59 37.21 -4.81 -0.78 

5 บ้านเขาขาด เอราวัณตาดหมอก เมือง 47.28 23.06 34.44 36.94 35.43 2.52 -2.56 

6 บ้านตะเบาะ เอราวัณตาดหมอก เมือง 52.18 23.93 28.21 34.8 34.78 0.75 -3.21 

7 บ้านเฉลียงลับ เอราวัณตาดหมอก เมือง 44.63 27.5 30.83 33.5 34.12 -4.55 -3.88 

8 บ้านบง เอราวัณตาดหมอก เมือง 48.37 28.08 30 27.15 33.40 -8.32 -4.59 

9 บ้านวังโค้ง เอราวัณตาดหมอก เมือง 43.85 26.15 29.23 31.75 32.75 -5.69 -5.25 

10 บ้านปากน้ า เอราวัณตาดหมอก เมือง 44.2 24.82 33.57 28.38 32.74 -0.09 -5.25 

11 บ้านทุ่งหินปูน เอราวัณตาดหมอก เมือง 45.75 26.5 29.33 28.75 32.58 
-

11.61 -5.41 

12 ชุมชนบ้านน้ าร้อน เอราวัณตาดหมอก เมือง 45.32 25.71 29.64 27.3 31.99 -9.01 -6.00 

13 บ้านห้วยไคร้ เอราวัณตาดหมอก เมือง 42.7 32.5 25 27.25 31.86 -7.66 -6.13 

ค่าเฉลี่ย 47.99 28.58 31.77 32.23 35.14     
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ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านพ้ี บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 53.25 25 40.56 34.08 38.22 -4.67 0.23 

2 บ้านโตกใต้ บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 49.65 33.33 32.5 30.77 36.56 -6.93 -1.43 

3 บ้านนายม บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 55.29 25.18 30.36 32.61 35.86 -2.97 -2.13 

4 บ้านขมวด บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 52 29.42 30.38 28.17 34.99 -1.59 -3.00 

5 บ้านหัวนา บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 48.2 26.59 27.73 31.27 33.45 
-

10.14 -4.54 

6 บ้านโตก บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 41.7 29.32 25.45 34.18 32.66 -1.27 -5.33 

7 บ้านวังจาน บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 42.44 25.63 31.88 28.38 32.08 -4.52 -5.91 

8 บ้านคลองส าโรง บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 38.95 28.5 27 30.4 31.21 -5.85 -6.78 

9 บ้านพนานิคม บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 41.3 31.5 27 24.85 31.16 
-

11.35 -6.83 

10 บ้านถ้ าน้ าบัง บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 47.03 22.78 22.78 31.42 31.00 
-

12.92 -6.99 

11 บ้านสักแห้ง บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 43.38 25.22 24.35 29.53 30.62 -9.05 -7.37 

12 บ้านชอนไพร บ้านโตก  นายม  ชอนไพร เมือง 38.46 26.79 22.86 28.07 29.05 -5.67 -8.95 

ค่าเฉลี่ย 45.97 27.44 28.57 30.31 33.07     
 

ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน 
กลุ่ม

โรงเรียน 
อ าเภอ 

ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย 

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้าน กม.2 วังชมภ ู เมือง 56.24 31.06 40.96 36.42 41.17 -1.04 3.18 

2 บ้านซับข่อย วังชมภ ู เมือง 57.81 26.88 43.75 30.75 39.80 1.87 1.81 

3 บ้านยาวี-ห้วยโป่ง วังชมภ ู เมือง 51.28 33.65 33.13 32.7 37.69 -2.04 -0.30 

4 บ้านคลองห้วยนา วังชมภ ู ชนแดน 48.33 32.5 16.67 30.25 31.94 -7.52 -6.05 

5 บ้านสามแยกวังชมภู วังชมภ ู เมือง 45.6 29.31 22.22 30.38 31.88 -1.16 -6.11 

6 บ้านวังทอง วังชมภ ู เมือง 44.75 20 32 23.95 30.18 1.72 -7.82 

7 บ้านยางหัวลม วังชมภ ู เมือง 33 27.5 25 27.88 28.35 -12.7 -9.65 

ค่าเฉลี่ย 48.14 28.70 30.53 30.33 34.43     



22 
 

 

ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านห้วยสะแก ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 51.23 25.76 34.57 38.35 37.48 -2.96 -0.51 

2 บ้านยางกุด ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 46.17 26.25 36.25 30.6 34.82 -0.64 -3.17 

3 บ้านวังขอนมิตรภาพที่ 137 ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 46.5 19.17 31.67 37.25 33.65 -3.09 -4.34 

4 บ้านเนินสง่า ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 48.25 26.88 27.5 31.61 33.56 2.69 -4.43 

5 บ้านระวิง ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 46.72 24.48 27.07 35.62 33.47 -5.79 -4.52 

6 บ้านยางลาด ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 44.55 25 28 28.38 31.48 -2.83 -6.51 

7 บ้านชัยมงคล ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 42.22 24.38 26.88 32.41 31.47 -5.95 -6.52 

8 บ้านห้วยนาค ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 42.38 25 27.5 30.25 31.28 -1.25 -6.71 

9 บ้านหนองแหวน ห้วยสะแก-ระวิง เมือง 36.83 16.67 23.33 23.58 25.10 -10.65 -12.89 

ค่าเฉลี่ย 44.98 23.73 29.20 32.01 32.48     
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ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านน้ าลัด เพชรชนแดน ชนแดน 57.06 44.38 45.63 37.22 46.07 -9.75 8.08 

2 บ้านโคกเจริญ เพชรชนแดน ชนแดน 52 30.71 39.29 36.04 39.51 -8.2 1.52 

3 บ้านหนองตาด เพชรชนแดน ชนแดน 48.1 25.5 27 37 34.40 -10.23 -3.59 

4 อนุบาลชนแดน เพชรชนแดน ชนแดน 46.3 27.77 27.92 32.95 33.74 -8.67 -4.26 

5 บ้านกกจั่น เพชรชนแดน ชนแดน 50.25 26.79 28.57 29.07 33.67 -3.03 -4.32 

6 บ้านผาทอง เพชรชนแดน ชนแดน 48.34 31.25 26.88 27.44 33.48 -12.51 -4.51 

7 บ้านทรัพย์พุทรา เพชรชนแดน ชนแดน 40.46 28.93 30.71 26.39 31.62 -4.23 -6.37 

8 บ้านห้วยงาช้าง เพชรชนแดน ชนแดน 43.46 27.5 28.75 25.83 31.39 -4.33 -6.61 

9 บ้านโป่งตาเบ้า เพชรชนแดน ชนแดน 46.75 25.75 21.5 29.85 30.96 -1.65 -7.03 

10 บ้านซับสีทอง เพชรชนแดน ชนแดน 38.1 25 29 28.1 30.05 -1.14 -7.94 

11 
คลองห้วยนา
พัฒนาการ เพชรชนแดน ชนแดน 45.35 22.25 22 27.25 29.21 

-10.41 
-8.78 

12 บ้านซับเจริญ เพชรชนแดน ชนแดน 43.29 23.75 22.5 26.92 29.12 -3.11 -8.88 

13 บ้านห้วยตูม เพชรชนแดน ชนแดน 30.4 26.5 26 20 25.73 -9.03 -12.27 

14 บ้านลาดน้อย เพชรชนแดน ชนแดน 31.31 25 13.75 21.5 22.89 -10.05 -15.10 

ค่าเฉลี่ย 44.37 27.93 27.82 28.97 32.27     
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ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน 
กลุ่ม

โรงเรียน 
อ าเภอ 

ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านตะกุดเป้า ท่าข้าม ชนแดน 58.38 41.25 41.67 30.67 42.99 -3.36 5.00 

2 บ้านซับขลุง ท่าข้าม ชนแดน 47.89 29.17 33.89 36.44 36.85 -0.1 -1.14 

3 บ้านตะกุดจั่น ท่าข้าม ชนแดน 46 31.67 30 28.06 33.93 -1.26 -4.06 

4 บ้านกุฏิพระ ท่าข้าม ชนแดน 44.67 30.42 27.5 30.42 33.25 -8.95 -4.74 

5 บ้านท่าข้าม ท่าข้าม ชนแดน 45.03 23.35 28.75 35.65 33.20 -3.02 -4.80 

6 บ้านโคกสูง ท่าข้าม ชนแดน 46.75 20 35 24.38 31.53 -1.88 -6.46 

7 
บ้านคลองปลา
หมอ ท่าข้าม ชนแดน 44.97 23.15 23.7 32.38 31.05 

-6.41 
-6.94 

8 บ้านศาลาลาย ท่าข้าม ชนแดน 42.75 20 22.5 21.5 26.69 -7.15 -11.30 

9 บ้านวังปลาช่อน ท่าข้าม ชนแดน 19.5 30 25 30.25 26.19 -9.68 -11.80 

ค่าเฉลี่ย 43.99 27.67 29.78 29.97 32.85     
 

ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน 
กลุ่ม

โรงเรียน 
อ าเภอ 

ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านโคกยาว ลาดแค ชนแดน 59.63 38.54 43.75 40.08 45.50 -4.41 7.51 

2 บ้านถ้ าแก้ว ลาดแค ชนแดน 52.6 39.5 36 39.05 41.79 2.19 3.80 

3 ลูกจันทน์ปิยะอุย ลาดแค ชนแดน 48.31 28.75 46.25 39.81 40.78 -8.97 2.79 

4 ธาราคีร ี ลาดแค ชนแดน 49.13 22.92 40 31.38 35.86 2.2 -2.13 

5 บ้านดงลาน ลาดแค ชนแดน 49.64 32.5 22.14 35.36 34.91 -2.43 -3.08 

6 บ้านลาดแค ลาดแค ชนแดน 44.73 29 32 33.25 34.75 1.36 -3.25 

7 สายสมร ลาดแค ชนแดน 47.33 25 31.67 33.08 34.27 -12.9 -3.72 

8 บ้านหนองใหญ่ ลาดแค ชนแดน 42.04 23.93 22.14 31.36 29.87 -5.51 -8.12 

9 บ้านโคกหนองจอก ลาดแค ชนแดน 32.75 24.06 23.13 26.31 26.56 -6.48 -11.43 

ค่าเฉลี่ย 47.35 29.36 33.01 34.41 36.03     
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ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน 
กลุ่ม

โรงเรียน 
อ าเภอ 

ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(37.99) 

1 บ้านโป่งนกแก้ว ดงขุย ชนแดน 54.25 30.63 40 40.44 41.33 4.54 3.34 

2 บ้านดงขุยใต้ ดงขุย ชนแดน 52.32 33.93 37.5 36.52 40.07 -12.1 2.08 

3 บ้านดงขุย ดงขุย ชนแดน 48.8 30.39 31.58 37.93 37.18 0.91 -0.82 

4 บ้านเขาน้อย ดงขุย ชนแดน 46.88 26.25 42.5 32.31 36.99 -4.97 -1.01 

5 บ้านกล้วย ดงขุย ชนแดน 48.54 28.33 33.33 35.58 36.45 -0.91 -1.55 

6 บ้านหนองระมาน ดงขุย ชนแดน 47.35 26 35 37.2 36.39 8 -1.60 

7 บ้านบุ่งคล้า ดงขุย ชนแดน 46.86 31.39 27.22 34.86 35.08 -6.14 -2.91 

8 บ้าน กม.28 ดงขุย ชนแดน 47.19 28.53 25.88 29.1 32.68 -0.06 -5.32 

9 บ้านเขาสัก ดงขุย ชนแดน 45.25 27.5 23.33 33.33 32.35 -4.9 -5.64 

10 บ้านเขาชะโงก ดงขุย ชนแดน 45.64 25.43 25.29 30.37 31.68 -3.18 -6.31 

11 บ้านหนองกลอย ดงขุย ชนแดน 41.93 27.86 28.57 28.07 31.61 -13.23 -6.38 

12 บ้านเขาคณฑา ดงขุย ชนแดน 40.88 22.88 25 31.98 30.19 -7.93 -7.81 

13 บ้านโคกส าราญ ดงขุย ชนแดน 41.58 25 20 24.83 27.85 -11.12 -10.14 

14 บ้านวังรวก ดงขุย ชนแดน 35.75 26.07 20.71 26.57 27.28 -8.15 -10.72 

ค่าเฉลี่ย 45.94 27.87 29.71 32.79 34.08     
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ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน 
กลุ่ม

โรงเรียน 
อ าเภอ 

ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 

ปี 2561 
ระดับประเทศ
37.99) 

1 บ้านวังแช่กลอย เพชรวังโป่ง วังโป่ง 56.04 30.42 33.33 35.42 38.80 2.53 0.81 

2 บ้านทางข้าม เพชรวังโป่ง วังโป่ง 43.88 36.67 32.5 29.79 35.71 -10.17 -2.28 

3 บ้านไร่ฝาย เพชรวังโป่ง วังโป่ง 46.31 24.06 32.5 38.09 35.24 -10.43 -2.75 

4 บ้านวังศาล เพชรวังโป่ง วังโป่ง 42.58 31 26 33.85 33.36 2.11 -4.63 

5 อนุบาลวังโป่ง เพชรวังโป่ง วังโป่ง 44.92 27.25 28.31 30.6 32.77 -6.84 -5.22 

6 บ้านคลองน้ าคัน เพชรวังโป่ง วังโป่ง 42.08 25 30 27.92 31.25 -2.84 -6.74 

7 บ้านซับเปิบ เพชรวังโป่ง วังโป่ง 39.3 27.97 25 27.48 29.94 -5.42 -8.05 

8 บ้านโนนตูม เพชรวังโป่ง วังโป่ง 40.06 26.25 26.43 25.55 29.57 -7.8 -8.42 

9 บ้านดงลึก เพชรวังโป่ง วังโป่ง 40.25 23.5 20 31.1 28.71 -1.86 -9.28 

ค่าเฉลี่ย 43.94 28.01 28.23 31.09 32.82     
 

ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดบัประเทศ
(37.99) 

1 บ้านวังหินซอง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 59.75 28 36 36.8 40.14 -1.89 2.15 

2 ชุมชนบ้านวังกระดาษเงิน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 54.43 31.36 27.27 34.81 36.97 -2.23 -1.02 

3 บ้านใหม่วังตะเคียน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 51.44 28.75 26.25 39.25 36.42 2.58 -1.57 

4 บ้านวังหิน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 47.37 26.96 28.7 33.88 34.23 -2.26 -3.76 

5 บ้านวังชะนาง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 43.8 28.83 29.33 34.4 34.09 -7.24 -3.90 

6 บ้านดงหลง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 40.92 24.17 31.67 37.25 33.50 
-

17.06 -4.49 

7 น้ าอ้อมประชาสรรค ์ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 40.6 28.46 24.23 29.06 30.59 -2.63 -7.40 

8 บ้านวังขอน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 43 24.17 30 22.83 30.00 -2.41 -7.99 

9 บ้านวังใหญ่ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 35.91 31.25 20 31.66 29.71 -8.17 -8.29 

10 บ้านวังพลับ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 38.47 26.39 21.67 26.36 28.22 -7.79 -9.77 

11 บ้านด่านช้าง ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 47.33 25.83 13.33 22.83 27.33 5.08 -10.66 

ค่าเฉลี่ย 45.73 27.65 26.22 31.74 32.84     
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ผลการสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3  

ปีการศึกษา 2562   ใน  4 กลุ่มสาระ  
- ค่าเฉล่ียรวมท้ังเขตพื้นท่ี ต่ ากว่าระดับประเทศ  

(ค่าเฉล่ียรายโรงสูงกว่าระดับประเทศ 4 โรงเรียน)   
- ค่าเฉล่ียรวมท้ังเขตพื้นท่ีเปรียบเทียบปีการศึกษา 2561  ดังนี้  

 กลุ่มสาระภาษาไทย  สูงกว่าปีการศึกษา 2561 
 กลุ่มสาระภาษาอังกฤษ สูงกว่าปีการศึกษา 2561 
 กลุ่มสาระคณิตศาสตร์ ต่ ากว่าปีการศึกษา 2561 
 กลุ่มสาระวิทยาศาสตร์ ต่ ากว่าปีการศึกษา 2561   
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ระดับเขตพื้นที่ 

ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(36.30) 

1 บ้านวังขอนมิตรภาพที่ 137 ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 56.00 38.00 22.40 34.70 37.78 5.92 1.48 

2 บ้านวังหิน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 62.55 29.60 25.20 32.05 37.35 1.12 1.05 

3 บ้านขมวด 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 63.85 31.08 24.31 27.46 36.68 

-
11.63 0.38 

4 บ้านห้วยสะแก ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 60.05 30.63 22.32 33.55 36.64 -0.71 0.34 

5 บ้านสักแห้ง 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 55.40 32.00 25.07 32.20 36.17 

-0.69 
-0.13 

6 บ้านวังศาล เพชรวังโป่ง วังโป่ง 56.00 25.00 30.00 33.25 36.06 6.29 -0.24 

7 บ้านเขาชะโงก ดงขุย ชนแดน 57.66 29.05 23.68 30.14 35.13 1.60 -1.17 

8 ตาดหมอกวิทยา เอราวัณตาดหมอก เมือง 54.00 32.50 22.00 31.63 35.03 3.22 -1.27 

9 บ้านวังแช่กลอย เพชรวังโป่ง วังโป่ง 56.20 30.40 26.80 25.65 34.76 0.70 -1.54 

10 อนุบาลวังโป่ง เพชรวังโป่ง วังโป่ง 55.51 28.93 24.09 28.59 34.28 -1.60 -2.02 

11 บ้านยาวี-ห้วยโป่ง วังชมภ ู เมือง 58.64 27.36 23.43 27.32 34.19 -1.25 -2.11 

12 บ้านทรัพย์พุทรา เพชรชนแดน ชนแดน 53.00 27.43 21.71 33.14 33.82 3.26 -2.48 

13 บ้านโพธ์ิทอง ท่าพล นางั่ว เมือง 55.71 27.43 22.57 28.93 33.66 -6.58 -2.64 

14 อนุบาลชนแดน เพชรชนแดน ชนแดน 54.28 29.69 21.00 28.97 33.49 -0.66 -2.82 

15 บ้านคลองปลาหมอ ท่าข้าม ชนแดน 57.20 26.67 17.07 31.70 33.16 -2.59 -3.14 

16 บ้านยางลาด ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 52.40 24.80 27.20 27.30 32.93 1.93 -3.37 

17 บ้านสะแกงาม ห้วยใหญ่ เมือง 58.33 25.17 17.33 30.83 32.92 -3.71 -3.39 

18 บ้านวังโค้ง เอราวัณตาดหมอก เมือง 51.53 30.00 23.73 25.57 32.71 -0.26 -3.59 

19 บ้านซับเปิบ เพชรวังโป่ง วังโป่ง 52.00 26.75 23.25 28.63 32.66 -1.42 -3.64 

20 บ้านห้วยงาช้าง เพชรชนแดน ชนแดน 46.96 28.48 24.16 30.58 32.55 1.32 -3.76 

21 บ้านท่าข้าม ท่าข้าม ชนแดน 51.86 26.24 22.57 29.36 32.51 -1.82 -3.79 

22 บ้านหนองกลอย ดงขุย ชนแดน 47.40 28.00 23.60 30.40 32.35 -1.50 -3.95 

23 บ้านลาดแค ลาดแค ชนแดน 50.50 29.67 20.22 28.86 32.31 -2.52 -3.99 
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ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(36.30) 

24 เมืองเพชรบูรณ ์ ในเมือง เมือง 48.36 28.45 22.09 29.25 32.04 0.58 -4.26 

25 บ้านหนองใหญ่ ลาดแค ชนแดน 50.83 29.33 18.67 28.92 31.94 3.18 -4.36 

26 บ้านตะเบาะ เอราวัณตาดหมอก เมือง 51.52 29.90 20.19 24.76 31.59 -3.22 -4.71 

27 บ้านโป่งหว้า ห้วยใหญ่ เมือง 49.55 26.18 17.45 32.55 31.43 1.37 -4.87 

28 บ้านเนินสง่า ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 49.56 28.67 17.33 29.06 31.16 0.49 -5.15 

29 บ้านโตก 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 50.89 26.63 17.68 28.89 31.02 

-2.06 
-5.28 

30 บ้านชอนไพร 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 53.29 27.14 18.86 24.71 31.00 

-1.60 
-5.30 

31 บ้านโนนสะอาด บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 45.22 28.37 23.70 25.93 30.81 -4.78 -5.50 

32 บ้านห้วยผักไล บ้านโคกดงมูลเหล็ก เมือง 46.30 31.40 18.00 27.50 30.80 -1.27 -5.50 

33 คลองห้วยนาพัฒนาการ เพชรชนแดน ชนแดน 50.80 28.80 19.20 23.80 30.65 -3.52 -5.65 

34 บ้าน กม.28 ดงขุย ชนแดน 47.62 25.69 18.77 29.81 30.47 -2.28 -5.83 

35 บ้านสามแยกวังชมภู วังชมภ ู เมือง 48.00 27.00 18.00 28.28 30.32 -2.83 -5.98 

36 บ้านโนนตูม เพชรวังโป่ง วังโป่ง 44.35 25.18 24.24 26.65 30.11 -1.18 -6.20 

37 บ้านวังพลับ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 48.90 24.60 14.80 31.95 30.06 -2.84 -6.24 

38 บ้านนายม 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 49.38 25.00 18.00 27.44 29.96 

-1.29 
-6.35 

39 บ้านนางั่ว ท่าพล นางั่ว เมือง 42.27 26.00 22.91 28.32 29.88 -2.47 -6.43 

40 บ้านระวิง ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 45.39 27.29 18.29 27.16 29.53 -1.48 -6.77 

41 บ้านปากน้ า เอราวัณตาดหมอก เมือง 40.21 27.05 19.58 30.97 29.45 -0.55 -6.85 

42 บ้านป่าแดง ในเมือง เมือง 42.95 27.79 20.84 26.00 29.40 -1.31 -6.90 

43 บ้านสะเดียง ในเมือง เมือง 39.78 24.89 23.33 27.81 28.95 -3.54 -7.35 

44 น้ าอ้อมประชาสรรค ์ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 43.31 26.62 18.15 26.69 28.69 -3.93 -7.61 

45 บ้านศาลาลาย ท่าข้าม ชนแดน 41.40 22.60 19.20 26.60 27.45 -7.18 -8.85 

ค่าเฉลี่ย 51.04 27.99 21.40 28.97 32.35     
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ระดับอ าเภอ 
อ าเภอเมือง 

ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ปีการศึกษา  2562 
ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(36.30) 

1 บ้านวังขอนมิตรภาพที่ 137 ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 56.00 38.00 22.40 34.70 37.78 5.92 1.48 

2 บ้านขมวด 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 63.85 31.08 24.31 27.46 36.68 

-11.63 
0.38 

3 บ้านห้วยสะแก ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 60.05 30.63 22.32 33.55 36.64 -0.71 0.34 

4 บ้านสักแห้ง 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 55.40 32.00 25.07 32.20 36.17 

-0.69 
-0.13 

5 ตาดหมอกวิทยา 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 54.00 32.50 22.00 31.63 35.03 

3.22 
-1.27 

6 บ้านยาวี-ห้วยโป่ง วังชมภ ู เมือง 58.64 27.36 23.43 27.32 34.19 -1.25 -2.11 

7 บ้านโพธ์ิทอง ท่าพล นางั่ว เมือง 55.71 27.43 22.57 28.93 33.66 -6.58 -2.64 

8 บ้านยางลาด ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 52.40 24.80 27.20 27.30 32.93 1.93 -3.37 

9 บ้านสะแกงาม ห้วยใหญ่ เมือง 58.33 25.17 17.33 30.83 32.92 -3.71 -3.39 

10 บ้านวังโค้ง 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 51.53 30.00 23.73 25.57 32.71 

-0.26 
-3.59 

11 เมืองเพชรบูรณ ์ ในเมือง เมือง 48.36 28.45 22.09 29.25 32.04 0.58 -4.26 

12 บ้านตะเบาะ 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 51.52 29.90 20.19 24.76 31.59 

-3.22 
-4.71 

13 บ้านโป่งหว้า ห้วยใหญ่ เมือง 49.55 26.18 17.45 32.55 31.43 1.37 -4.87 

14 บ้านเนินสง่า ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 49.56 28.67 17.33 29.06 31.16 0.49 -5.15 

15 บ้านโตก 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 50.89 26.63 17.68 28.89 31.02 

-2.06 
-5.28 

16 บ้านชอนไพร 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 53.29 27.14 18.86 24.71 31.00 

-1.60 
-5.30 

17 บ้านโนนสะอาด 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 45.22 28.37 23.70 25.93 30.81 

-4.78 
-5.50 
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ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(36.30) 

18 บ้านห้วยผักไล 
บ้านโคกดงมูล
เหล็ก เมือง 46.30 31.40 18.00 27.50 30.80 

-1.27 
-5.50 

19 บ้านสามแยกวังชมภู วังชมภ ู เมือง 48.00 27.00 18.00 28.28 30.32 -2.83 -5.98 

20 บ้านนายม 
บ้านโตก  นายม  
ชอนไพร เมือง 49.38 25.00 18.00 27.44 29.96 

-1.29 
-6.35 

21 บ้านนางั่ว ท่าพล นางั่ว เมือง 42.27 26.00 22.91 28.32 29.88 -2.47 -6.43 

22 บ้านระวิง ห้วยสะแก - ระวิง เมือง 45.39 27.29 18.29 27.16 29.53 -1.48 -6.77 

23 บ้านปากน้ า 
เอราวัณตาด
หมอก เมือง 40.21 27.05 19.58 30.97 29.45 

-0.55 
-6.85 

24 บ้านป่าแดง ในเมือง เมือง 42.95 27.79 20.84 26.00 29.40 -1.31 -6.90 

25 บ้านสะเดียง ในเมือง เมือง 39.78 24.89 23.33 27.81 28.95 -3.54 -7.35 

ค่าเฉลี่ย 50.74 28.43 21.06 28.72 32.24     
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อ าเภอชนแดน 
ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ปีการศึกษา  2562 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(36.30) 

1 บ้านเขาชะโงก ดงขุย ชนแดน 57.66 29.05 23.68 30.14 35.13 1.60 -1.17 

2 บ้านทรัพย์พุทรา เพชรชนแดน ชนแดน 53.00 27.43 21.71 33.14 33.82 3.26 -2.48 

3 อนุบาลชนแดน เพชรชนแดน ชนแดน 54.28 29.69 21.00 28.97 33.49 -0.66 -2.82 

4 บ้านคลองปลาหมอ ท่าข้าม ชนแดน 57.20 26.67 17.07 31.70 33.16 -2.59 -3.14 

5 บ้านห้วยงาช้าง เพชรชนแดน ชนแดน 46.96 28.48 24.16 30.58 32.55 1.32 -3.76 

6 บ้านท่าข้าม ท่าข้าม ชนแดน 51.86 26.24 22.57 29.36 32.51 -1.82 -3.79 

7 บ้านหนองกลอย ดงขุย ชนแดน 47.40 28.00 23.60 30.40 32.35 -1.50 -3.95 

8 บ้านลาดแค ลาดแค ชนแดน 50.50 29.67 20.22 28.86 32.31 -2.52 -3.99 

9 บ้านหนองใหญ่ ลาดแค ชนแดน 50.83 29.33 18.67 28.92 31.94 3.18 -4.36 

10 คลองห้วยนาพัฒนาการ เพชรชนแดน ชนแดน 50.80 28.80 19.20 23.80 30.65 -3.52 -5.65 

11 บ้าน กม.28 ดงขุย ชนแดน 47.62 25.69 18.77 29.81 30.47 -2.28 -5.83 

12 บ้านศาลาลาย ท่าข้าม ชนแดน 41.40 22.60 19.20 26.60 27.45 -7.18 -8.85 

ค่าเฉลี่ย 50.79 27.64 20.82 29.36 32.15     
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อ าเภอวังโป่ง 
ตารางเรียงล าดับค่าเฉลี่ยรวมผลการทดสอบ O-NET ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ปีการศึกษา  2562 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต  1 

ที่ ชื่อโรงเรียน กลุ่มโรงเรียน อ าเภอ 
ภาษา 
ไทย 

ภาษา 
อังกฤษ 

คณิตฯ วิทย์ฯ 
ค่าเฉลี่ย

รวม 

เปรียบเทียบค่าเฉลี่ย 
ปี 

2561 
ระดับประเทศ
(36.30) 

1 บ้านวังหิน ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 62.55 29.60 25.20 32.05 37.35 1.12 1.05 

2 บ้านวังศาล เพชรวังโป่ง วังโป่ง 56.00 25.00 30.00 33.25 36.06 6.29 -0.24 

3 บ้านวังแช่กลอย เพชรวังโป่ง วังโป่ง 56.20 30.40 26.80 25.65 34.76 0.70 -1.54 

4 อนุบาลวังโป่ง เพชรวังโป่ง วังโป่ง 55.51 28.93 24.09 28.59 34.28 -1.60 -2.02 

5 บ้านซับเปิบ เพชรวังโป่ง วังโป่ง 52.00 26.75 23.25 28.63 32.66 -1.42 -3.64 

6 บ้านโนนตูม เพชรวังโป่ง วังโป่ง 44.35 25.18 24.24 26.65 30.11 -1.18 -6.20 

7 บ้านวังพลับ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 48.90 24.60 14.80 31.95 30.06 -2.84 -6.24 

8 น้ าอ้อมประชาสรรค์ ท้ายดงวังหิน วังโป่ง 43.31 26.62 18.15 26.69 28.69 -3.93 -7.61 

ค่าเฉลี่ย 52.35 27.14 23.32 29.18 33.00     
 
 
     3.2  ผลการประเมินคุณภาพผู้เรียน ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 3 ( NT ) ปีการศึกษา 2562 
ของส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต ๑   
            ความสามารถด้านคณิตศาสตร์ ค่าเฉล่ียรวมเขตพื้นท่ีสูงกว่าระดับประเทศ  
            ความสามารถด้านภาษาไทย  ค่าเฉล่ียรวมเขตพื้นท่ีสูงกว่าปีการศึกษา 2561 
 

 ผลการทดสอบ NT ปีการศึกษา 2562 
ตารางที่  1  แสดงจ านวนร้อยละนักเรียน  จ าแนกตามระดับคุณภาพ 

 
 
 
 

จ านวนร้อยละ นักเรียน จ าแนกตามระดับคุณภาพ 
ด้าน ดีมาก ดี พอใช ้ ปรับปรุง 

จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ 
ความสามารถด้าน
คณิตศาสตร์ 

324 17.55 616 33.36 715 38.73 191 10.34 

ความสามารถด้านภาษาไทย 274 14.84 762 41.27 546 29.57 264 14.30 
รวม 2 ด้าน 239 12.94 743 40.24 674 36.51 190 10.29 
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ผลการประเมินฯ ระดับเขตพื้นที่เปรียบเทียบกับระดับจังหวัด  ปีการศึกษา 2562 
วิชา ระดับเขตพื้นท่ี ระดับจังหวัด ผลต่าง+/- 

ความสามารถด้านคณิตสาสตร์ 50.62 44.99 5.63 

ความสามารถด้านภาษาไทย 51.89 47.28 4.61 

รวมเฉลี่ย 51.25 46.13 5.12 

 

แผนภูมิแสดงผลการประเมินคุณภาพผู้เรียน ช้ันประถมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2562 ระดับเขตพื้นที่
การศึกษาเปรียบเทียบระดับจังหวัด 
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ผลการประเมินฯระดับเขตพื้นที่เปรียบเทียบกับระดับศึกษาธิการศึกษาธิการภาค 17  ปีการศึกษา 2562 

วิชา ระดับเขตพื้นท่ี ระดับศึกษาธิการภาค17 ผลต่าง+/- 

ความสามารถด้านคณิตศาสตร์ 50.62 44.94 5.68 

ความสามารถด้านภาษาไทย 51.89 45.92 5.97 

รวมเฉลี่ย 51.25 45.43 5.83 

 

แผนภูมิแสดงผลการประเมินฯ ระดับเขตพื้นที่การศึกษาเปรียบเทียบระดับศึกษาธิการศึกษาธิการภาค17 
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ผลการประเมินฯระดับเขตพื้นที่เปรียบเทียบกับระดับสังกัด (สพฐ.)  ปีการศึกษา 2562 

วิชา ระดับเขตพื้นท่ี ระดับสังกัด (สพฐ.) ผลต่าง+/- 

ความสามารถด้านคณิตศาสตร์ 50.62 45.64 4.98 

ความสามารถด้านภาษาไทย 51.89 46.00 5.89 

รวมเฉลี่ย 51.25 45.82 5.43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

ดา้นคณิตศาสตร ์ ดา้นภาษาไทย รวมเฉลีย่ 

50.62 51.89 51.25 

45.64 46 45.82 

4.98 5.89 5.43 

ระดบัเขต 

ระดบัสงักดั 

+/- 



37 
 

 

ผลการประเมินฯ ระดับเขตพื้นที่เปรียบเทียบกับระดับประเทศ  ปีการศึกษา 2562 

วิชา ระดับเขตพื้นท่ี ระดับประเทศ ผลต่าง+/- 

ความสามารถด้านคณิตศาสตร์ 50.62 44.94 5.68 

ความสามารถด้านภาษาไทย 51.89 46.46 5.43 

รวมเฉลี่ย 51.25 45.7 5.55 

แผนภูมิแสดงผลการประเมินคุณภาพผู้เรียน ช้ันประถมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2562 ระดับเขตพื้นที่
การศึกษาเปรียบเทียบระดับประเทศ 

 

ระเบียบวาระที่  4   เร่ืองเสนอเพือ่พิจารณา 

  4.1  แนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

มติที่ประชุม     ได้เสนอแนวทางการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนไว้ดังนี้  
1) ดูปัจจัยท่ีท าให้ผลสัมฤทธิ์ต่ า เช่น โรงเรียนมีผลคะแนนการสอบต่ าในเรื่องใด ตัวชี้วัดใด 

เกิดจากปัญหาหรือขัดข้องเรื่องใด เกิดจากครูไม่ถนัดสอนวิชานี้ ต้องหาครูคนอื่นท่ีถนัดมาสอน มาอธิบายช่วย  
ผู้บริหารอาจลงไปช่วยได้ โรงเรียนต้องคุยเปิดใจกันในการประชุมครู 

2) ให้โรงเรียนวิเคราะห์จาก Test Blueprint จะท าให้ทราบถึงตัวชี้วัดใดท่ีโรงเรียนต่ า 
นักเรียนท าไม่ได้ ควรน ามาวิเคราะห์ เริ่มจากโรงเรียนต้องวิเคราะห์ตนเองก่อน จากนั้นเขตพื้นท่ีต้ังคณะท างาน  
ทีมศึกษานิเทศก์  วิเคราะห์ในภาพเขตพื้นท่ี 4 กลุ่มสาระ จากผล O-NET  แล้วสังเคราะห์ข้อมูล  ให้แล้วเสร็จใน
เดือนกรกฎาคม 2563 มอบกลุ่มนิเทศติดตามฯ ด าเนินการ เพื่อน าข้อมูลนี้รายงานคณะกรรมการศึกษาธิการ
จังหวัด (กศจ.)  ต่อไป  

                        

50.62 51.89 51.25 

44.94 46.46 45.7 

5.68 5.43 5.55 

0

10

20

30

40

50

60

ดา้นคณิตศาสตร ์ ดา้นภาษาไทย รวมเฉลีย่ 

ระดบัเขต 

ระดบัประเทศ 

+/- 



38 
 

 

  4.2 ส านักงานเขตพื้นท่ี จะแต่งต้ังคณะอนุกรรมการติดตามตรวจสอบประเมินผลและนิเทศ
การศึกษา (อ.ก.ต.ป.น.) ในการนิเทศติดตามโรงเรียนท่ีมีผลสัมฤทธิ์ต่ า  

มติที่ประชุม   เห็นชอบให้แต่งต้ัง คณะอนุกรรมการติดตามตรวจสอบประเมินผลและนิเทศการศึกษา (อ.ก.ต.ป.น.)  

โดยให้คณะกรรมการติดตามตรวจสอบประเมินผลและนิเทศการศึกษา (ก.ต.ป.น.) เป็นกรรมการ นิเทศด้วย และ
มอบให้อยู่ในดุลพินิจของส านักงานเขตพื้นท่ี ในการพิจารณาว่าจะลงพื้นท่ีนิเทศกี่โรงเรียน   

 

                        4.3  แผนปฏิบัติการนิเทศการศึกษา   ปีงบประมาณ 2563 

มติที่ประชุม   อนุมัติเป็นหลักการในแผนปฏิบัติการนิเทศการศึกษา  แต่เสนอให้ปรับแก้ให้เข้ากับสถานการณ์
ปัจจุบัน เช่น การเรียนการสอนทางไกลในสถานการณ์  การแพร่ระบาดของเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 โดยการ 
ท าเป็นฉบับปรับปรุง  
 

     4.4  การประเมินตนเอง ในการขอเปิดท าการเรียนการสอน ณ สถานศึกษา (on-site)  

    กระทรวงศึกษาธิการได้ก าหนดให้โรงเรียนประเมินตนเอง 44 ข้อ (ตามเอกสารที่ 

แนบ) เพื่อประกอบการพิจารณาขออนุญาตเปิดท าการเรียนการสอน ณ สถานศึกษา (on-site) ในวันท่ี 1 
กรกฎาคม 2563 โดยผ่านความเห็นชอบ 4 ขั้นตอน ดังนี ้

 1)  ผ่านความชอบของ คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน  

 2)  ผ่านความชอบของคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบประเมินผลและนิเทศ       

          การศึกษา (ก.ต.ป.น.) 

 3)  ผ่านความชอบของคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด ( กศจ. ) 

 4)  ผ่านความชอบของศูนย์บริหารสถานการณ์โควิค - 19 จังหวัด (ศบค. จังหวัด) 

                            ท้ังนี้ ภายใต้เงื่อนไข โรงเรยีนต้องประเมินตนเอง ผ่านในข้อ 1 – 20  ทุกข้อ และผ่าน 
บางข้อ ในข้อ 21 – 40 โดยมีเงื่อนไข  

มติที่ประชุม   อนุมัติเป็นหลักการให้ ส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1 แต่งต้ัง
คณะกรรมการประเมิน ท าหน้าท่ีเป็นตัวแทนคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบประเมินผลและนิเทศการศึกษา 
(ก.ต.ป.น.) จ านวน 31 ชุด ชุดละ 5 คน เพื่อเสนอคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด ( กศจ. )  พิจารณา 
แล้วรายงานให้คณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบประเมินผลและนิเทศการศึกษา  (ก.ต.ป.น.) ทราบในการประชุม
ครั้งต่อไป   
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                             แบบประเมินสถานศึกษาในการเตรียมความพร้อมก่อนเปิดภาคเรียน 
เพื่อเฝ้าระวังและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด 19 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1 
 

โรงเรียน................................................................................................................................. 

ต าบล......................................................อ าเภอ...............................................จังหวัด  เพชรบูรณ์  

โทรศัพท์.................................................................................................................................... 

 เกณฑ์การประเมิน 

ข้อ ประเด็น มี ไม่มี หมายเหตุ 
มิติที่ 1 ความปลอดภัยจากการลดการแพร่เชื้อโรค 

1 มีมาตรการคัดกรองวัดไข้ ให้กับนักเรียน ครู และผู้เข้ามาติดต่อ ทุกคนก่อนเข้า
สถานศึกษา หรือไม่ 

   

2 มีมาตรการสังเกตอาการเส่ียงโควิด 19 เช่น ไอ มีน้้ามูก เจ็บคอ เหนื่อยหอบ 
หายใจล้าบาก จมูกไม่ได้กล่ิน ล้ินไม่รู้รส พร้อมบันทึกผลส้าหรับนักเรียน ครู  
และผู้เข้ามาติดต่อ ทุกคน ก่อนเข้าสถานศึกษา หรือไม่ 

   

3 มีนโยบายก้าหนดให้นักเรียน ครู และผู้เข้ามาในสถานศึกษาทุกคน 
ต้องสวมหน้ากากผ้าหรือหน้ากากอนามัย 

   

4 มีการจัดเตรียมหน้ากากผ้าหรือหน้ากากอนามัย ส้ารองไว้ให้กับนักเรียนร้องขอ 
หรือผู้ท่ีไม่มีหน้ากากเข้ามาในสถานศึกษา หรือไม่ 

   

5 มีจุดล้างมือด้วยสบู่ อย่างเพียงพอ หรือไม่    
6 มีการจัดวางเจลแอลกอฮอล์ส้าหรับใช้ท้าความสะอาดมือ บริเวณทางเข้าอาคาร

เรียน หน้าประตูห้องเรียน ทางเข้าโรงอาหาร อย่างเพียงพอ หรือไม่ 
   

7 มีการจัดโต๊ะเรียน เก้าอี้นั่งเรียน ท่ีนั่งโรงอาหาร ท่ีนั่งพัก โดยจัดเว้นระยะห่าง
ระหว่างกันอย่างน้อย 1-2 เมตร (ยึดหลัก Social distancing) 

   

8 มีการจัดท้าสัญลักษณ์แสดงจุดต้าแหน่งชัดเจนในการจัดเว้นระยะห่างระหว่างกัน 
หรือไม ่

   

9 กรณีท่ีห้องเรียนไม่สามารถจัดเว้นระยะห่างตามท่ีก้าหนดได้ มีการสลับเวลาเรียน
แต่ละช้ัน หรือมีการแบ่งจ้านวนนักเรียน หรือไม่ 

   

10 มีการท้าความสะอาดห้องเรียน ห้องต่าง ๆ และอุปกรณ์ท่ีใช้ในการเรียนการสอน 
ก่อนและหลังใช้งานทุกครั้ง เช่น ห้องคอมพิวเตอร์ ห้องดนตรี อุปกรณ์กีฬา 
หรือไม ่
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ข้อ ประเด็น มี ไม่มี หมายเหตุ 

11 มีการท้าความสะอาดบริเวณจุดสัมผัสเส่ียงร่วม ทุกวัน เช่น โต๊ะ เก้าอี้ ราวบันได 
ลิฟต์ กลอนประตู – หน้าต่าง หรือไม่ 

   

12 มีถังขยะแบบมีฝาปิดในห้องเรียน หรือไม ่    
13 มีการปรับปรุงซ่อมแซมประตู หน้าต่าง และพัดลมของห้องเรียน ให้มีสภาพ 

การใช้งานได้ดี ส้าหรับใช้ปิด–เปิดให้อากาศถ่ายเทสะดวก หรือไม่ 
   

14 มีการแบ่งกลุ่มย่อยนักเรียนในห้องเรียนในการท้ากิจกรรม หรือไม่    
15 มีการปรับลดเวลาในการท้ากิจกรรมประชาสัมพันธ์ ภายหลังเข้าแถวเคารพธง

ชาติหน้าเสาธง หรือไม่ 
   

16  มีการจัดเหล่ือมเวลาท้ากิจกรรมนักเรียน เหล่ือมเวลากินอาหารกลางวัน หรือไม่    
17 มีมาตรการให้เว้นระยะห่างการเข้าแถวท้ากิจกรรม หรือไม่    
18 มีการก้าหนดให้ใช้ของส่วนตัว ไม่ใช้ส่ิงของร่วมกับผู้อื่น เช่น แก้วน้้า ช้อน ส้อม 

แปรงสีฟัน ยาสีฟัน ผ้าเช็ดหน้า หรือไม่ 
   

19 มีห้องพยาบาลหรือพื้นท่ีส้าหรับแยกผู้มีอาการเส่ียงทางระบบทางเดินหายใจ 
หรือไม ่

   

20 มีนักเรียนแกนน้าด้านสุขภาพ จิตอาสา เป็นอาสมัคร ในการช่วยดูแล สุขภาพ
เพื่อนนักเรียนด้วยกนัหรือดูแลรุ่นน้อง หรือไม่ 

   

มิติที่ 2 การเรียนรู้ 
21 มีการติดป้ายประชาสัมพันธ์แนะน้าการปฏิบัติเพื่อสุขอนามัยท่ีดี เช่น วิธีล้างมือ 

ท่ีถูกต้อง การสวมหน้ากากอนามัย การเว้นระยะห่างระหว่างบุคคล เป็นต้น  
หรืออื่น ๆ ท่ีเกี่ยวกับโรคโควิด 19 หรือไม่ 

   

22 มีการเตรียมความพร้อมการจัดการเรียนการสอนโดยค้านึงถึงการเรียนรู้ตามวัย
และสอดคล้องกับพัฒนาการด้านสังคม อารมณ์ และสติปัญญา หรือไม่ 

   

23 มีมาตรการก้าหนดระยะเวลาในการใช้ส่ือออนไลน์ในสถานศึกษาในเด็กเล็ก 
(ประถม) ไม่เกิน 1ช่ัวโมงต่อวัน และเด็กโต (มัธยม) ไม่เกิน 2 ช่ัวโมงต่อวัน 
หรือไม ่

   

24 มีการใช้ส่ือรอบรู้ด้านสุขภาพผ่านทางช่องทาง Social media เช่น Website , 
Facebook , QR Code , E-mail หรือไม ่
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ข้อ ประเด็น มี ไม่มี หมายเหตุ 

มิติที่ 3 การครอบคลุมถึงเด็กด้อยโอกาส    
25 มีการเตรียมหน้ากากผ้า ส้ารองส้าหรับเด็ก หรือไม่    
26 มีการปรับรูปแบบการเรียนการสอนให้สอดคล้องกับบริบทการเข้าถึงการเรียนรู้

ในสถานการณ์การระบาดของโรคโควิด 19 หรือไม่ 
   

27 มีมาตรการส่งเสริมให้นักเรียนได้รับบริการสุขภาพขั้นพื้นฐานอย่างท่ัวถึง หรือไม่    
28 มีมาตรการการท้าความสะอาดและจัดสภาพแวดล้อมของท่ีพักและเรือนนอนให้

ถูกสุขลักษณะ พร้อมมีตารางเวรทุกวัน หรือไม่  
(กรณีมีท่ีพักและเรือนนอน) 

   

29 มีมาตรการการท้าความสะอาดและจัดสภาพแวดล้อมให้สอดคล้องกับข้อบัญญัติ
ด้านศาสนกิจ พร้อมมีตารางเวรทุกวัน หรือไม่  
(กรณีมีสถานท่ีปฏิบัติศาสนากิจ) 

   

30 มีมาตรการดูแลนักเรียนท่ีมีความบกพร่องทางด้านพัฒนาการ การเรียนรู้ หรือ
ด้านพฤติกรรมอารมณ์ รวมถึงภาวะสมาธิส้ัน และเด็กออทิสติก ท่ีสามารถเรียน
ร่วมกับเด็กปกติ หรือไม่ 

   

มิติที่ 4 สวัสดิภาพและการคุ้มครอง 
31 มีการจัดเตรียมแผนรับรองการจัดการเรียนการสอนส้าหรับนักเรียนป่วยกักตัว 

หรือกรณีโรงเรียนปิด หรือไม ่
   

32 มีการจัดเตรียมแนวทางปฏิบัติการส่ือสารเพื่อลดการรังเกียจ การตีตราทางสังคม 
(Social stigma) หรือไม่ 

   

33 มีการจัดเตรียมแนวปฏิบัติด้านการจัดการความเครียดของครูและบุคลากร 
ของสถานศึกษา หรือไม่ 

   

34 มีการตรวจสอบประวัติเส่ียงของนักเรียนและบุคลากร รวมท้ังตรวจสอบเรื่องกัก
ตัว 14 วัน ก่อนมาท้าการเรียนการสอนตามปกติและทุกวันเปิดเรียน หรือไม่ 

   

35 มีการก้าหนดแนวทางปฏิบัติตามระเบียบส้าหรับนักเรียน ครู และบุคลากรท่ี
สงสัยติดเช้ือหรือป่วยด้วยโรคโควิด 19 โดยไม่ถือเป็นวันลาหรือวันหยุดเรียน 
หรือไม ่

   

มิติที่ 5 นโยบาย 
36 มีการส่ือสารประชาสัมพันธ์ความรู้การป้องกันโรคโควิด 19 แก่นักเรียน ครู 

บุคลากร และผู้ปกครอง โดยการประชุมช้ีแจงหรือผ่านช่องทางต่าง ๆ อย่างน้อย 
1 ครั้ง ก่อนหรือวันแรกของการเปิดเรียน หรือไม ่
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ข้อ ประเด็น มี ไม่มี หมายเหตุ 

37 มีนโยบายและแนวทางป้องกันการแพร่ระบาดโรคโควิด 19 ของสถานศึกษา 
อย่างเป็นลายลักษณ์หรือหลักฐานชัดเจน หรือไม่  

   

38 มีการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาหรือไม่    
39 มีการแต่งต้ังคณะท้างานป้องกันการแพร่ระบาดโรคโควิด 19 และก้าหนด

บทบาทหน้าท่ีอย่างชัดเจน หรือไม่ 
   

40 มีมาตรการจัดการความสะอาดบนรถรับ-ส่งนักเรยีน เว้นระยะห่างระหว่างบุคคล 
จัดท่ีนั่งบนรถหรือมีสัญลักษณ์จุดต้าแหน่งอย่างชัดเจน หรือไม่ (กรณีมีรถรับส่ง
นักเรียน) 

   

มิติที่ 6 การบริหารการเงิน 
41 มีแผนการใช้งบประมาณในการป้องกันการแพร่ระบาดโรคโควิด 19 ตามความ

จ้าเป็นและเหมาะสม หรือไม่ 
   

42 มีการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การป้องกันโรคโควิด 19 ส้าหรับนักเรียนและบุคลากรใน
สถานศึกษา เช่น หน้ากากผ้าหรือหน้ากากอนามัย เจลแอลกอฮอล์ สบู่ หรือไม่ 

   

43 มีการแสวงหาแหล่งทุนสนับสนุนจากหน่วยงาน องค์กร หรือเอกชน เช่น ท้องถิ่น 
บริษัทห้างร้าน NGO เป็นต้น เพื่อด้าเนินกิจกรรมการป้องกันการแพรร่ะบาดของ
โรคโควิด 19 หรือไม่ 

   

44 มีการจัดหาบุคลากรเพิ่มเติมในการดูแลนักเรียนและการจัดการส่ิงแวดล้อมใน
สถานศึกษา หรือไม่ 
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ผลการประเมิน 

Ranking เกณฑ์การประเมิน 
สีเขียว ผ่านท้ังหมด 44 ข้อ 

สีเหลือง 
ผ่านข้อ 1 – 20 ทุกข้อ 
แต่ไม่ผ่าน ข้อ 21 - 44 ข้อใดข้อหนึ่ง 

สีแดง ไม่ผ่านข้อ 1 – 20 ข้อใดข้อหนึ่ง   
 

สรุปผลการประเมิน 

 

(     )  สีเขียว หมายถึง โรงเรียนสามารถเปิดเรียนได้ 

(     )  สีเหลือง หมายถึง โรงเรียนสามารถเปิดเรียนได้ แต่ต้องด้าเนินการปรับปรุงให้เป็นไปตาม 

มาตรฐานท่ีก้าหนด 

(     )  สีแดง หมายถึง โรงเรียนท่ีไม่สามารถเปิดเรียนได้ ต้องด้าเนินการให้เป็นไม่ตามมาตรฐานท่ี 

ก้าหนดและ/หรือประเมินตนเองซ้้า 

ลงชื่อผู้ประเมิน                       

 
ช่ือ........................................................... 
(...............................................................) 

ต้าแหน่ง 
............................................................................ ประธานกรรมการ 

 
ช่ือ............................................................ 
(...............................................................) 

ต้าแหน่ง 
............................................................................ กรรมการ 

 
ช่ือ............................................................ 
(...............................................................) 

ต้าแหน่ง 
............................................................................ กรรมการ 

 
ช่ือ............................................................ 
(...............................................................) 

ต้าแหน่ง 
............................................................................ กรรมการ 

 
ช่ือ............................................................ 
(...............................................................) 

ต้าแหน่ง 
............................................................................ 

กรรมการ 
และเลขานุการ 
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ระเบียบวาระที่  5  เรื่องอื่นๆ 

                   5.1  มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ ส่งนักศึกษาฝึกสอน ไปฝึกสอนในโรงเรียนต่าง ๆ 

ระหว่างวนัท่ี 1 กรกฎาคม – สิงหาคม 2563  (สังเกตการสอน)  

และระหว่างวันท่ี 1 กรกฎาคม – พฤศจิกายน 2563  (ฝึกสอน)  

     หากโรงเรียนใดต้องการนักศึกษาฝึกสอนไปช่วยในการจัดการเรียนการสอนทางไกล  

ต้ังแต่วันท่ี 1 มิถุนายน 2563 ก่อนก าหนดการฝึกสอน ให้ท าหนังสือแจ้งไปมหาวิทยาลัยราชภัฏได้  

 

                   5.2 ขอให้ทางมหาวิทยาลัยราชภัฏ แจ้งผ่านส านักงานเขตพื้นท่ีก่อน ในการส่งนักศึกษาไป 
ฝึกสอน เพราะทางเขตจะได้ทราบว่าโรงเรียนใด มีนักศึกษาฝึกสอน เพื่อเป็นข้อมูลในการนิเทศ ติดตามโรงเรียน
ต่อไป 

 
ปิดประชุมเวลา 16.30  น. 
 
 

   (ลงช่ือ)   ผู้จดบันทึกการประชุม 
                                           (นางสุพัตรา   คงศิริกร) 
                                      ศึกษานิเทศก์ช านาญการพิเศษ 
                                         ผู้ช่วยเลขานุการ ก.ต.ป.น. 

 
 

      (ลงช่ือ)  ผู้ตรวจรายงานการประชุม  
                                           (นางอุทัยวรรณ   สุวรรณผิว) 
                        ผู้อ านวยการกลุ่มนิเทศติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษา 
                                        กรรมการและเลขานุการ ก.ต.ป.น. 
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ท่ี  ศธ 04106 / ว. 1720                 ส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษา   
                                                                         เพชรบูรณ์ เขต 1 ถ.สระบุรี- หล่มสัก พช 67000 

              1   มิถุนายน  2563   

เรื่อง   ขอเชิญประชุม 

เรียน   คณะกรรมการ ก.ต.ป.น. ทุกท่าน  

                    ด้วยส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1 จะประชุมคณะกรรมการ 
ติดตาม  ตรวจสอบ ประเมินผล และนิเทศการศึกษา  (ก.ต.ป.น.)  ในวันศุกร์ท่ี  5  มิถุนายน  2563   
เวลา  13.30 น.  ณ ห้องประชุมมะขามหวาน  ส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1  
เพื่อติดตามผลการด าเนินงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา และร่วมวางแผนการบริหารการศึกษา ในภาคเรียน 
ท่ี 1 ปีการศึกษา  2563 ของส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1  

                    ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านเข้าร่วมประชุมคณะกรรมการติดตาม  ตรวจสอบ ประเมินผล  
และนิเทศการศึกษา  (ก.ต.ป.น.) ในวันศุกร์ท่ี 5 มิถุนายน  2563 เวลา 13.30 น. ณ ห้องประชุมมะขาม
หวาน  ส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 1   

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 

  
 
              ขอแสดงความนับถือ 
       
         
 
           
                                                           ( นายอ านาจ   บุญทรง ) 
                ผู้อ านวยการส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์  เขต 1 
                    ประธานคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศการศึกษา 
                                          
 
 
 
กลุ่มนิเทศติดตามและประเมินผลการจัดการศึกษา 
โทร. 0- 5673- 7079  
โทรสาร 0- 5673- 7075 



47 
 

 

ภาพการประชุมคณะกรรมการติดตาม ตรวจสอบประเมินผลและนิเทศ
การศกึษา (ก.ต.ป.น.)  วันที่ 5  มถิุนายน  2563 ณ ห้องประชุมมะขามหวาน 

ส านกังานเขตพื้นทีก่ารศกึษาประถมศกึษาเพชรบูรณ์ เขต 1 
 


